
Ö
l kə mi zin ev sa hib li yi et di yi BMT-
nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi-
və Kon ven si ya sı Tə rəf lər Konf-
ran sı nın 29-cu ses si ya sı (COP29) 

da vam edir.

Ses si ya çər çi və sin də no yab rın 15-də Bir-
ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri, Bra zi li ya və Azər-
bay ca nın mə də niy yət na zir lik lə ri nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə mə də niy yə tə əsas la nan iq lim 
fəaliy yə ti üz rə Mə də niy yət Na zir lə ri nin 2-ci 
Yük sək Sə viy yə li Gö rü şü ke çi ri lib.

Əv vəl cə Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la ya-
raq açı lış nit qi söy lə yib, gö rü şün əhə miy yə-
ti ni vur ğu la yıb.

ICES CO-nun baş di rek to ru Sa lim bin 
Mə həm məd əl-Ma lik təd bir də iş ti ra kın dan 
məm nun lu ğu nu bil di rib.

Qeyd edib ki, iq lim də yi şik lik lə ri nin mə-
də niy yə tə tə si ri get-ge də art maq da dır: “Biz 
gə lə cə yi miz üçün mə də ni ir si mi zi qo ru ma-
ğa ça lı şa ca ğıq. Bu gün kü təd bir də də məhz 
bu nun la bağ lı çı xış yol la rın dan söz açı la-
caq”.

Mə də ni Mül kiy yə  tin Qo run ma sı və Bər pa-
sı nın Öy rə nil mə si üz rə Bey nəl xalq Mər kə zin 
(ICC ROM) baş di rek to ru Aru na Fran çes ka 
Ma ria Guj ral iq lim böh ra nı na qar şı da vam-
lı həl lə rin ta pıl ma ma sın dan təəs süfl  ən di yi ni 

söy lə yib. Bil di rib ki, bu sa hə də fun da men tal 
in ki şa fa nail ol maq la həm də öz mə də niy yə-
ti mi zi qo ru ma lı yıq.

UNES CO-nun Mə də niy yət sek to ru ic ra 
apa ra tı nın rəh bə ri Do ri ne Du bois de yib ki, 
bu gün iq lim də yi şik li yi nə ti cə sin də çox say lı 
mə də ni irs nü mu nə si məhv ol maq üz rə dir. 
Bu nun qar şı sı nı al maq üçün müx tə lif st ra te-
gi ya lar hə ya ta ke çir mək la zım dır.

Döv lət Tu rizm Agent li yi nin səd ri Fuad Na-
ğı yev qu rum tə rə fi n dən mə də ni irs abi də lə-
ri nin qo run ma sı is ti qa mə tin də gö rü lən iş lər-
dən da nı şıb: “Bu sa hə də in ki şa fa nail ol maq 
üçün bir gə səy lər gös tə ril mə li dir. Mən ina nı-
ram ki, mə də niy yət sa hə si nə qay ğı ilə ey ni 
za man da da ha ya şıl dün ya nı gə lə cək nə sil-
lə rə bu ra xa bi lə cə yik”.

davamı səh. 3-də
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Dünyamızın gələcəyi mədəni irsin qorunmasından da asılıdır
COP29-da Mədəniyyət Nazirlərinin 2-ci Yüksək Səviyyəli Görüşü keçirilib

“İqlimlər və 
ilmələr” – 
beynəlxalq 
sərgi

səh. 5

“Yer kürəsi uşaqların gözü ilə” –
beynəlxalq fotomüsabiqəyə yekun vurulub

No yab rın 18-də Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də “Yer 
kü rə si uşaq la rın gö zü 
ilə” ad lı bey nəl xalq 

fo to mü sa bi qə nin qa lib lə ri 
mü ka fat lan dı rı lıb və sər gi 
açı lıb.

Təd bir də Pre zi den tin kö mək çi-
si Anar Ələk bə rov, Hey dər Əli yev 
Fon du nun vit se-pre zi den ti, IDEA 
(Ət raf Mü hi tin Mü ha fi  zə si na mi nə 
Bey nəl xalq Dialoq) İc ti mai Bir-
li yi nin tə sis çi si və rəh bə ri Ley la 
Əli ye va, Ba kı Me dia Mər kə zi nin 
rəh bə ri Ar zu Əli ye va, ICES CO-
nun baş di rek to ru Sa lim bin Mə-
həm məd əl-Ma lik, mə də niy yət 
xa dim lə ri iş ti rak edib lər.

La yi hə IDEA-nın, COP29 Azər-
bay can Əmə liy yat Ş ir kə ti nin dəs-
tə yi və “Re za Vi sual Aca demy” 

as so siasi ya sı nın tə sis çi si, ta nın-
mış̧ fo toq raf Re za De qa ti nin tə-
şəb bü sü̈ ilə hə ya ta ke çi ri lib.

Təd bir də çı xış edən Ley la Əli-
ye va bil di rib ki, bu sər gi pla ne ti-
mi zin gö zəl lik lə ri ni və onun üz-
ləş di yi ça ğı rış la rı uşaq la rın gö zü 
ilə nü ma yiş et di rir: “On la rın ba-
xış la rın da mər hə mət, an la yış və 
həs sas lıq var. Mən dü şü nü rəm 
ki, hər bi ri miz də tə biəti mü ha fi  zə 
et mək is tə yi möv cud dur, an caq 
vaxt keç dik cə bu nu unu du ruq. 
Bu sər gi bi zə ayaq sax la ma ğı, 
də rin dən nə fəs al ma ğı, tə biəti 
və hə ya tı hiss et mə yi bir da ha 
xa tır la dır. Uşaq lar tək cə bi zim 
gə lə cə yi miz de yil, on lar, həm çi-
nin bi zim bu gü nü müz dür. Yal nız 
uşaq lar bu gün lə ya şa ma ğı ba-
ca rır lar”.

davamı səh. 2-də

BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə 
Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəf lər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sın da 
(COP29) iş ti rak et mək üçün Ba kı-
ya gə lən əc nə bi qo naq lar üçün 
mə də ni proq ram tər tib olu nub. 
On lar pay taxt da kı mu zey lə ri də 
ma raq la zi ya rət edir lər.

Bey nəl xalq Mu zey lər Şu ra sı nın 
(ICOM) baş di rek to ru Me dea Ek-
ner və qu ru mun Kom mu ni ka si ya 
şö bə si nin rəh bə ri Kris tian So berq 
Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu-
ze yin də olub lar.

Di rek tor Şi rin Mə li ko va qo naq la ra mu-
ze yin ta ri xi, zən gin kol lek si ya sı, mə də-
ni və təh sil proq ram la rı, di gər fəaliy yət 
sa hə lə ri haq qın da mə lu mat ve rib. Mil li 
İn cə sə nət Mu ze yi nin ICOM-un irə li sür-
dü yü de viz lər is ti qa mə tin də müx tə lif la-
yi hə lər lə ak tiv iş ti rak et di yi nə zə rə çat dı-
rı lıb.

ICOM təm sil çi lə ri mu ze yin daimi eks-
po zi si ya sı, COP29 çər çi və sin də açıl mış 
“Sət tar Bəh lul za də – tə biətin ecaz kar na-
ğı lı”, “Və ci hə Sə mə do va – 100: sə nət kar 
öm rü nün sə hi fə lə ri”, rəs sam Məm məd 
Mus ta fa ye vin “Giz li və aş kar” sər gi lə ri ilə 
ta nış olub, öz təəs sü rat la rı nı xa ti rə ki ta-
bı na ya zıb lar.

davamı səh. 3-də

20 noyabr – Ağdam Şəhəri Günü

“Mən də fə lər lə de miş dim ki, Er mə nis tan-Azər bay can Dağ lıq 
Qa ra bağ mü na qi şə si nin həl li həm si ya si, həm hər bi yol lar la 
müm kün dür. Biz uzun il lər ər zin də bu mə sə lə ni si ya si yol lar-
la həll et mə yə ça lı şır dıq. An caq bü tün dün ya gör dü ki, məhz 
Er mə nis ta nın möv qe yi nə gö rə bu mə sə lə öz həl li ni tap ma-
mış dır və mə sə lə nin hər bi yol lar la həll edil mə si bi zim qa nu ni 
hü qu qu muz idi. Bu hü quq bi zə BMT Ni zam na mə si tə rə fin dən 
ve ri lib. Hər bir öl kə özü nü mü da fiə edə bi lər və biz də özü mü-
zü mü da fiə et mi şik... Bi zim dö yüş mey da nın da kı qə lə bə miz 
si ya si qə lə bə mi zi də şərt lən dir di. Ağ dam ra yo nu bi zə bir gül lə 
at ma dan, bir nə fər də şə hid ver mə dən qa yı dır. Bu, bö yük 
si ya si uğu ru muz dur. Am ma əgər o hər bi qə lə bə ol ma say dı, 
bu da müm kün ol maz dı... Əziz ağ dam lı lar, siz ar tıq köç kün 
de yil si niz. Siz doğ ma də də-ba ba tor pa ğı nı za qa yı da caq sı nız” 
– Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti, Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli yev bu söz lə ri 2020-ci il no yab rın 20-də Ağ dam ra-
yo nu nun iş ğal dan azad olun ma sı mü na si bə ti lə xal qa mü ra-
ciətin də de miş di.

2020-ci ilin 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin də Azər bay ca nın qa-
zan dı ğı ta ri xi Zə fə rin si ya si nə ti cə si ki mi ilk ola raq Ağ dam şə hə ri 
və Ağ dam ra yo nu nun otuz ilə ya xın er mə ni iş ğa lı al tın da qa lan 
kənd lə ri azad edil di. İş ğal çı Er mə nis tan özü üçün fak ti ki ka pi-
tul ya si ya ak tı olan 10 no yabr 2020-ci ta rix li Bə ya nat da kı qra fi  kə 
əsa sən, qo şun la rı nı Ağ dam dan çı xar dı. 

İş ğal döv rün də düş mən, zəbt et di yi di gər əra zi lər ki mi, Ağ damı 
da yer lə yek san et miş di və Azər bay ca na qay ta rı lan ka bus şə hər 
idi. Ötən qı sa müd dət də Azər bay can döv lə ti iş ğal dan azad olu nan 
tor paq la rı dir çəlt mə yə baş la yıb və Ağ dam da da ge niş qu ru cu luq 
iş lə ri ge dir.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 31 iyul 2023-cü il ta rix-
də im za la dı ğı sə rən cam la Azər bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə ri üz rə şə hər gün lə ri tə sis edi lib. Sə rən ca ma 
əsa sən, 20 no yabr Ağ dam Şə hə ri Gü nü ki mi təq vi mi mi zə da xil 
olub. Ye ni dən qu ru lub abad olan yurd yer lə ri miz ki mi, Ağ dam şə-
hə ri də tez lik lə sa kin lə ri ni qoy nu na ala caq.

G20 də COP29-dan uğurlu nəticə gözləyir
“G20 li der lə ri COP29 mü za ki rə çi lə ri nə ay dın me saj gön də rib-
lər: ye ni uğur lu ma liy yə hə də fi ol ma dan Ba kı nı tərk et mə yin”.

Bu ba rə də 
BMT-nin İq-
lim Də yi şik li yi 
üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya-
sı nın ic ra çı 
ka ti bi Say-
mon Sti lin 
bə ya na tın da 
qeyd olu nub.

“Bu, borc 
böh ran la rı nın 

ya yıl dı ğı, iq lim də yi şik li yi nin hə yat la rı məhv et di yi, tə da rük zən cir-
lə ri ni zə də lə di yi və infl  ya si ya nı ar tır dı ğı dün ya da bir va cib siq nal-
dır. G20 li der lə ri nin qeyd et di yi ki mi, ha zır da tə miz ener ji və iq lim 
də yi şik li yi nə da ya nıq lı qlo bal iq ti sa diy ya ta sü rət li ke çid üçün da ha 
güc lü ye ni mil li iq lim plan la rı va cib dir”, – de yə o bil di rib.

Qeyd edək ki, Ba kı da COP29-un da vam et di yi vaxt Bra zi li ya nın 
Rio-de-Ja ney ro şə hə rin də növ bə ti G20 sam mi ti (18–19 no yabr) 
ke çi ri lib.

Dün ya nın iq ti sa di cə hət dən in ki şaf et miş və et mək də olan bö-
yük öl kə lə ri ni bir ara ya gə ti rən G20 plat for ma sı 1999-cu il də for-
ma laş sa da, li der lər sə viy yə sin də sam mit lər 2008-ci il dən ke çi ri lir. 
G20-də 19 döv lət və ay rı ca tə rəf ki mi Av ro pa Bir li yi təm sil olu nur. 
2023-cü il də G20-yə tə rəf ki mi  Af ri ka Bir li yi də qo şu lub.

G20 sam mit lə ri nə ev sa hi bi tə rə fi n dən ay rı-ay rı öl kə lər də də vət 
olu nur. 2015-ci il də An tal ya da ke çi ri lən G20 sam mi tin də ev sa hi bi 
Tür ki yə nin də və ti ilə Azər bay can da iş ti rak et miş di. 

C4C – “İqlim üçün mədəniyyət” 
təşəbbüsünün təqdimatı

COP29 çər çi və sin də Azər bay can tə rə fin dən irə li sü rül müş “İq-
lim üçün mə də niy yət” (C4C) tə şəb bü sü nün təq di ma tı ke çi ri lib.

C4C ənə nə lə rin, in cə sə nə tin və ir sin da vam lı təc rü bə və də yər-
lə ri ne cə in ki şaf et di rə bi lə cə yi ni vur ğu la ya raq mə də niy yə ti müs bət 
iq lim fəaliy yə ti üçün tə sir li qüv və yə çe vir mə yə ça lı şır.

səh. 3

Aktau 2025-ci ildə “Türk dünyasının mədəniyyət paytaxtı” olacaq
Qa za xıs ta nın Ak tau şə hə ri (Man gis tau 
vi la yə ti) 2025-ci il də “Türk dün ya sı nın 
mə də niy yət pay tax tı” elan edi lib. Bu 
ba rə də qə rar TÜRK SOY Daimi Şu ra sı nın 
no yab rın 16-da Aş qa bad da (Türk mə nis-
tan) ke çi ri lən 41-ci ic la sın da qə bul edi lib. 

İc las da türk dil li xalq la rın mə də ni ir si nin 
qo ru nub sax la nıl ma sı və təb li ği is ti qa mə-
tin də bir gə səy lər mü za ki rə edi lib. Di gər 
mə sə lə lər lə ya na şı, 2026-cı ilin bö yük 
türk mü tə fək ki ri Zi ya Gö yal pın (1876–
1924) 150 il li yi şə rə fi  nə “Zi ya Gö yalp ili” 
elan edil mə si ba rə də qə rar da qə bul edi-
lib. Xa tir la daq ki, TÜRK SOY-un 2025-ci il 
üçün mü va fi q qə ra rı bir il ön cə (2023) qə-
bul olu nub. Gə lən il Türk dün ya sın da xa ti rə si 
yad edi lə cək gör kəm li şəx siy yət lər ara sın da 
100 il li yi ke çi ri lə cək Azər bay ca nın Xalq şairi 
Bəx ti yar Va hab za də də var.

No yab rın 17-də isə “Anev – 2024: Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” ili nin bağ-
la nış mə ra si mi ke çi ri lib. Mə ra sim də “mə də-
niy yət pay tax tı”nın rəm zi Ak tau şə hə ri nin 
rəs mi lə ri nə təq dim edi lib.

Qeyd edək ki, TÜRK SOY-un “Türk dün-
ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” la yi hə si nin 
əsa sı 2010-cu il də türk döv lət lə ri baş çı-
la rı nın İs tan bul sam mi tin də qo yu lub. Qə-
ra ra əsa sən, Türk dün ya sın dan hər il bir 
şə hər “mə də niy yət pay tax tı” elan edi lir. 

Ötən il lər də As ta na (2012, Qa za xıs-
tan), Əs ki şə hər (2013, Tür ki yə), Ka zan 
(2014, Ta ta rıs tan – RF), Mərv (2015, 
Türk mə nis tan), Şə ki (2016, Azər bay can), 
Tür küs tan (2017, Qa za xıs tan), Kas ta mo-
nu (2018, Tür ki yə), Oş (2019, Qır ğı zıs-
tan), Xi və (2020, Öz bə kis tan; pan de mi-
ya ilə bağ lı 2021-ci il də ke çi ri lib), Bur sa 
(2022, Tür ki yə) şə hər lə ri “Türk dün ya sı-

nın mə də niy yət pay tax tı” olub.
2023-cü il də bu mis si ya nı Azər bay can mə-

də niy yə ti nin pay tax tı Şu şa qə bul edib. 2024-
cü il də es ta fet Türk mə nis ta nın Anev şə hə ri-
nə ke çib.

Milli 
Dirçəliş 
Günü 
münasibətilə 
konsert

səh. 3

Qırğızıstandan 
gələn
“Adəm”

səh. 7

COP29-un qonaqları muzeylərdə
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Prezident ICESCO rəhbəri ilə görüşüb 
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevnoyabrın
17-dəICESCO-nunbaşdirektoruSalimbinMəhəmmədəl-Ma-
likiləgörüşüb.

Dövlətimizin başçısı COP29-da iştirak etdiyinə görə ICESCO
rəhbərinəminnətdarlığınıbildirib.
Salim bin Məhəmməd əl-Malik COP29-un yüksək səviyyədə

təşkilinəgörətəşəkkürünüifadəedib.
SöhbətzamanıAzərbaycaniləICESCOarasındauğurluəmək-

daşlığınhəyatakeçirildiyiqeydolunub.Dövlətimizinbaşçısıbuxü-
susdaHeydərƏliyevFondununvitse-prezidentiLeylaƏliyevanın
ICESCO-nunMərakeşdəyerləşənqərargahındaolmasınınvəSa-
limbinMəhəmmədəl-Malikiləgörüşününondaçoxxoştəəssürat
doğurduğunuvurğulayaraq,oradagöstərilənqonaqpərvərliyəgö-
rəbaşdirektoraminnətdarlığınıbildirib.
Görüşdəəlaqələrimizindahadamöhkəmlənəcəyinəəminlikifa-

də olunub, əməkdaşlığın perspektivləri ilə bağlı fikir mübadiləsi
aparılıb.

İordaniya ilə mədəni əlaqələr üçün 
perspektivlər var

BMT-ninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəflər
Konfransının29-cusessiyası(COP29)müxtəlifsəviyyəliikitərəf-
ligörüşlərüçündəmühümplatformadır.

Noyabrın 16-da Azərbaycan Respublikasının mədəniyyət na-
ziri Adil Kərimli ilə İordaniya Haşimilər Krallığının şahzadəsi,
UNESCO-nun xoşməramlı səfiri, Petra Milli Trestinin prezidenti
xanımDanaFirasarasındagörüşkeçirilib.
Qonağısalamlayannazirbumötəbərtədbirdəiştirakınagörəona

təşəkkürünübildirib.Qeydolunubki,ölkələrimizarasındaqarşılıq-
lıetimadaəsaslananəməkdaşlıqəlaqələrimövcuddur.Mədəniyyət
sahəsindədəəlaqələriinkişafetdirməküçünperspektivlərvar.
Xanımşahzadəölkəmizəsəfərindənvəyüksəksəviyyədətəşkil

olunanCOP29tədbirindəiştirakındanməmnunluğunudiləgətirib.
O,noyabrın15-dəAzərbaycanDövlətPantomimaTeatrındabax-
dığıtamaşanın(ÇingizAytmatovun“Günvarəsrəbərabər”əsəri-
ninmotivləriəsasındahazırlanan“Manqurt”tamaşası–red.),akt-
yorlarınifasınınondadərintəəssüratdoğurduğunudeyib.
Söhbət zamanı COP29 çərçivəsindəmüzakirə olunanməsələlər,

eləcədəiqlimvəmədəniirsgündəliyiətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.

Türkiyənin mədəniyyət və turizm naziri ilə görüş
AzərbaycanvəTürkiyəarasındamədəniyyətinbütünsahələ-
rindəuğurluəməkdaşlıqqurulub.

AzərbaycanınmədəniyyətnaziriAdilKərimlibununoyabrın15-
dəCOP29-daiştirakedənTürkiyəninmədəniyyətvəturizmnaziri
MehmetNuriErsoylagörüşdədeyib.
MədəniyyətsahəsindəəlaqələrininkişafındanbəhsedənAdilKə-

rimliqeydedibki,bugünlərdə(2–10noyabr)İstanbuldakeçirilən41-ci
BeynəlxalqKitabSərgisindəAzərbaycanınilkdəfə“fəxriqonaqölkə”
qismindəiştiraketməsiəlaqələrinyüksəksəviyyəsiningöstəricisidir.
NazirsərgimüddətindəAzərbaycannümayəndəheyətinəgöstərilən
yüksəkqonaqpərvərliyəgörətürkiyəlihəmkarınatəşəkküredib.
8Noyabr–ZəfərGünümünasibətilə təbriklərini çatdıranTür-

kiyənin mədəniyyət və turizm naziri Mehmet Nuri Ersoy ölkə-
mizinCOP29kimimötəbərbir tədbirə yüksəksəviyyədəevsa-
hibliyi etdiyini diqqətə çatdırıb.Bildirib ki, əgərTürkiyəCOP31-i
qəbul edərsə,Azərbaycanın bu sahədəki təcrübəsi öyrəniləcək.
O,COP29çərçivəsindəətrafmühitvəmədəniyyətməsələlərinin
dədiqqətdəsaxlanılmasınınəhəmiyyətinivurğulayıb.
Söhbətzamanıikiölkəarasındabirsıraistiqamətlərdə,xüsusi-

lədəarxeoloji irsinöyrənilməsivəkinosahəsindəəməkdaşlığın
perspektivləri qeyd edilib. TÜRKSOY-un himayəsi ilə çəkilməsi
planlaşdırılan“MollaNəsrəddin.Çətingünlərimindostu”bədiifilmi
iləbağlıdasözaçılıb.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğurandigərməsələlərətrafındafikir

mübadiləsiaparılıb.
Sondatürkiyəlinazirəxatirəhədiyyələritəqdimolunub.

***
DahasonranazirlərtədbirməkanındakıAzərbaycan,Türkiyəvə

Özbəkistanınpavilyonlarıilətanışolublar.TürkiyəvəÖzbəkistan
pavilyonları ilə tanışlıq zamanı Özbəkistanın mədəniyyət naziri
OzodbekNazarbekovdaiştirakedib.

Beynəlxalq ictimaiyyət yeni iqlim 
maliyyə hədəfinin müəyyənləşməsini gözləyir

Parisrazılaşmasının6-cıbəndiüzrə
onildənartıqdırdanışıqlaraparılsa
da,məhzCOP29-dabununlaəlaqə-
darciddiirəliləyişəldəedilib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevbununoyabrın17-dəBMT-nin
İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensi-
yası Tərəfər Konfransının 29-cu sessiya-
sında  (COP29) iştirak edənABŞ Nüma-
yəndələrPalatasınınüzvüAvqustPfügerin
başçılıqetdiyinümayəndəheyətiiləgörüş-
dədeyib.
Qeydedəkki,BMT-ninİqlimDəyişikliyiüz-

rəÇərçivəKonvensiyasına (1992-ci il) əsa-
sən imzalananParis razılaşması 2020-ci il-
dənatmosferdə karbonqazının azaldılması
üzrətədbirləritənzimləməliidi.Lakin2015-ci
ildəParisdəkeçirilənCOP21-dəkonsensus-
laqəbuledilənsənədmüvafiqbəndlərüzrə
mübahisələr səbəbindən hələ də imzalana-
raqqüvvəyəminməyib.
Prezident İlhamƏliyev bildirib ki, COP29

maliyyəmövzusuna həsr olunub və burada
yeni iqlim maliyyə hədəfinin müəyyənləşdi-
rilməsi gözlənilir. Beynəlxalq ictimaiyyət də
bunu gözləyir. Beynəlxalq maliyyə və bank
strukturlarıtərəfindənCOP29-daiqlimmaliy-
yəsiiləbağlıverilənaçıqlamalardabuistiqa-
mətdəümidvericiaddımsayılabilər.
Amerikalı qonaqlarAzərbaycanınCOP29-a

ev sahibliyi etməsi münasibətilə təbriklərini
çatdırıblar.
AvqustPfügerNümayəndələrPalatasının

sədriMaykConsonun adından nümayəndə
heyətiiləgörüşəgörədövlətimizinbaşçısına
minnətdarlığınıbildirib.
Ölkəmizə səfərdən məmnun qaldıqlarını

deyənqonaqAzərbaycan-ABŞəməkdaşlığı-
nıninkişafınatöhfəverməyəhazırolduğunu
vurğulayıb.
Dövlətimizinbaşçısıson30ildəölkələrimiz

arasındamüxtəlifsahələrdəuğurluvəqarşı-
lıqlı faydalıəməkdaşlığıqeydedib.1994-cü
ildəimzalanan“Əsrinmüqaviləsi”nətoxunan
İlhamƏliyev o zamanABŞhökumətinin bu
layihəyədəstəyinixatırlayıbvəbumüqavilə-
ninABŞvəonunmüttəfiqlərininenerjitəhlü-
kəsizliyinintəminolunmasıişinətöhfəverdi-
yini,ötəndövrərzindəenergetikasahəsində
əməkdaşlığınmöhkəmləndiyinideyib.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycanın yaşıl
enerji strategiyası haqqında danışaraq, öl-
kəmizinbeynəlxalqtərəfdaşlarlabirlikdəbər-
paolunanenerjininistehsalıpotensialınıartır-
dığınıvə2027-ciilədəkAzərbaycanınenerji
istehsalının30faizininyaşılenerjininpayına
düşəcəyinibildirib.
Prezident İlhamƏliyevAzərbaycanın bər-

paolunanenerjipotensialıəsasındaQaradə-
nizindibiiləçəkilməsinəzərdətutulanelektrik
enerjisikabeli layihəsinətoxunub,buxüsus-
da dövlətimizin region ölkələri –Gürcüstan,
Rumıniya və Macarıstanla əməkdaşlığını
qeyd edib. Həmçinin MərkəziAsiya ölkələri
iləXəzərdənizivasitəsiləyaşılenerjisahəsin-
dəəməkdaşlığı,COP29zamanıAzərbaycan,
Özbəkistan və Qazaxıstan arasında yaşıl
enerjinin inkişafıvətransmissiyasıhaqqında
imzalanmış sənədi vurğulayan İlhamƏliyev
deyibki,Azərbaycanregionölkələriiləbirlik-
dəXəzərvəQaradənizhövzələrinibirləşdi-
rənyaşılenerjidəhliziformalaşdırır.
Prezident Azərbaycanın Xəzər dənizində

böyük həcmdə bərpaolunan külək enerji-
si potensialının olduğunu vurğulayıb, hid-
roenerji resurslarının da inkişaf etdirildiyini
vəbunundaböyükenerji istehsalı həcmlə-
rinəçatacağınıbildirib.Diqqətəçatdırılıbki,
Azərbaycanyaxındövrərzində4giqavatgü-
cündə bərpaolunan enerjininAvropa İttifaqı

bazarınaixracetməkimkanınamalikolacaq.
Söhbət zamanıAzərbaycan iləABŞ ara-

sında bərpaolunan enerji sahəsində əmək-
daşlıq üçün böyük perspektivlərin olduğu
qeydedilib.
Prezidentölkəmizinregionalsülhgündəli-

yinəsadiqqaldığını,onudəstəklədiyini vur-
ğulayıb, sülhmüqaviləsinin təşəbbüskarının
Azərbaycanolduğunuxatırladıb.
ÖlkəmizinotuzilərzindəErmənistantərə-

findən işğala və hərbi təcavüzəməruz qal-
dığını,hazırdaAzərbaycanınözərazibütöv-
lüyünüvəsuverenliyinibərpaetdiyinideyən
dövlətimizin başçısı bu münaqişənin Azər-
baycanüçünartıqkeçmişdəqaldığınıbildirib.
Azərbaycan Prezidenti Ermənistanın mili-

tarizasiya və silah yarışı siyasətinin regional
sülhvətəhlükəsizliyətəhdidolduğunuvurğu-
layıb, sülh müqaviləsinin imzalanması üçün
ErmənistanınKonstitusiyasındaAzərbaycana
qarşıolanəraziiddialarınasonqoyulmasının
vacibliyini qeyd edib. Bildirib ki, Ermənistan
tərəfindən konstitusion əsasdaAzərbaycana
qarşıəraziiddialarıolmamalıdır.
Görüşdə ABŞ Konqresi ilə Azərbaycan

arasında dialoqun gücləndirilməsi, qarşılıq-
lı səfərlərin artırılması məsələləri müzakirə
olunub,AzərbaycanvəABŞarasındaəmək-
daşlığınmüxtəlif sahələrdə inkişaf perspek-
tivlərinətoxunulub.

COP29çərçivəsindənoyabrın
16-damədəniyyətnaziriAdil
KərimliBeynəlxalqMuzeylər
Şurasının(ICOM)başdirek-
toruxanımMedeaEknerilə
görüşüb.

Qonağısalamlayannazirbildi-
rib ki,Azərbaycan dövləti tarixi-
mədəni irsin qorunduğumuzey-
lərin fəaliyyətinə xüsusi diqqət
göstərir. Azərbaycanın aparıcı
muzeyləri fəaliyyətini müasir tə-
ləblər səviyyəsində qurur, dün-
yanın məşhur muzeyləri ilə, o
cümlədənICOM-laəməkdaşlığa
əhəmiyyətverirlər.
ICOM-un rəhbəri qurum haq-

qındaməlumatverib,həyatake-
çirdikləri tədbir və layihələrdən
danışıb.
Medea EknerAzərbaycanmu-

zeylərinin şura ilə əməkdaşlığını
yüksək qiymətləndirib, həmçinin
millikomitəninqurumunişindəak-
tiviştiraketdiyinidiqqətəçatdırıb.
Söhbət zamanı Azərbaycan

muzeylərinin ICOM-un layihə-
lərinə cəlb olunması, ölkəmizin
təşkilatın 2025-ci ildə Dubayda
(BƏƏ) keçiriləcək baş konfran-
sındatəmsilolunmasıməsələləri
iləbağlımüzakirəaparılıb.

***
COP29çərçivəsindənazirAdil

Kərimlinin Mədəni Mülkiyyətin
Qorunması və Bərpasının Öy-
rənilməsi üzrə Beynəlxalq Mər-
kəzin (ICCROM) baş direktoru
xanım Aruna Françeska Maria
Gujralilədəgörüşüolub.
Nazirqeydedibki,Azərbaycan

dövləti mədəni irsin qorunması-
nı və bərpasını daim diqqətdə

saxlayır. Azərbaycan həm döv-
lət səviyyəsində, həm də Birinci
vitse-prezident Mehriban xanım
Əliyevanın rəhbəri olduğu Hey-
dərƏliyevFondununxəttiiləindi-
yəqədərbirsıradinlərəmənsub
yerlivəbeynəlxalqsəviyyədəabi-
dələrin,ziyarətgahlarınbərpasın-
da, qorunmasında uğurla iştirak
edib.AzərbaycanParisdəki Luvr
Muzeyininİslammədəniyyətiböl-

məsinin yenidən qurulmasına,
StrasburqKafedralkilsəsininbər-
pasına,RomadaKapitoliniMuze-
yinin “Filosofar zalı”nın təmirinə
maliyyəvəsaitiayırıb.
Qonağa 30 ilə yaxın Ermənis-

tanın işğalı altında olmuş Azər-
baycan ərazilərində tarixi-mədəni
irsimizəqarşıhəyatakeçirilənvan-
dalizmvətalanhaqqındadamə-
lumatverilib.Bildirilibki,dağıdılıb
talan olunmuş abidələrin bərpası
istiqamətindəsistemliişaparılır.
ICCROM-un baş direktoru

COP29-un yüksək səviyyədə
təşkilinə və görüşmək imkanına
görətəşəkkürünübildirib.
Söhbət zamanı ölkəmizlə

ICCROMarasındaəməkdaşlığın
inkişafı,mədəniirsnümunələrinin
qorunmasıvəbərpasısahəsində
təcrübə mübadiləsinin aparılma-
sı, buməqsədlə birgə təlimlərin,
seminarların təşkili və digərmə-
sələlərləbağlımüzakirəaparılıb.
Görüşlərdən sonra hər iki qo-

nağa xatirə hədiyyələri təqdim
edilib.

“Yer kürəsi uşaqların gözü ilə” – 
beynəlxalq fotomüsabiqəyə yekun vurulub

əvvəli səh. 1-də
Layihənin təşəbbüskarı Reza

Deqati deyib ki, ikinci dəfə təşkil
olunanmüsabiqəninməqsədibala-
calarıngözüilədünyanındiqqətini
təbiətə,onusevməyəvəqoruma-
ğa yönəltməkdir. Bildirib ki, Leyla
xanımƏliyevanıntəşəbbüsüiləbu
mövzuyamüraciətetdikvəqısaza-
mandamüxtəlifölkələrdənyüzlərlə
uşaqbutəşəbbüsəqoşuldu.
R.Deqati əlavə edib ki, 60 ilə

yaxındırbusənətləməşğulolma-
sınabaxmayaraq,azyaşlıuşaqla-
rın təbiətmövzusunda çəkdikləri
fotoşəkillər onu heyrətləndirib:

“Bizbuşəkilləriböyüklərəgöstər-
dikki,görsünləruşaqlarnədeyir-
lər.Onlarhamınıtəbiətisevməyə
vəqorumağaçağırır.İnanıramki,
hərkəsonlarınbuçağırışınahəs-
saslıqlayanaşacaq”.
Tədbirdə iştirak etməkdən

məmnunluq duyduğunu vurğu-
layan BMT-nin Azərbaycandakı
rezident əlaqələndiricisi Vladan-
kaAndreyeva deyib: “Biz bura-
yagənclərəvəuşaqlarasağlam
planetinecətəminetməköhdəli-
yimizimüzakirəetməküçüntop-
laşmışıq. IDEA İctimai Birliyi ilə
uşaqların, eyni zamanda BMT-

nin dostu olan Rezanın iştirakı
ilə bu birgə səylərin bir hissəsi
olmaqdançoxməmnunam”.
Çıxışlardansonra fotomüsabi-

qədəiştirakedənuşaqlaraserti-
fikatlartəqdimolunub.
“Yerkürəsiuşaqlarıngözüilə”

müsabiqəsinin sərgisinə baxış
keçirilib.
Qeyd edək ki, fotomüsabiqə

oktyabrın11-dənnoyabrın2-dək
18yaşadəkuşaqvəyeniyetmə-
lər arasında keçirilib. “Mən tə-
biətisevirəm,çirklənmədənqor-
xuram”şüarıaltındagerçəkləşən
müsabiqəyə 3000-dək foto təq-
dimolunubvəyekunda14nami-
zədmükafatlandırılıb.

10-18yaşkateqoriyasıüzrəFi-
lippin,Şri-LankavəMaltadanüç
nəfərbirinci,ikincivəüçüncüye-
rəlayiqgörülüb.Eynikateqoriya
üzrə Banqladeş, Böyük Britani-
ya, İran, İrlandiya vəMyanmar-
danolan5iştirakçıyayaradıcıvə
düşündürücüfotoşəkillərinəgörə
fəxrimükafatlartəqdimedilib.
10 yaşadək kateqoriya üzrə

isəFransa,İran,İsveçrəvəTür-
kiyədənolanbeşfinalçımükəm-
məl təqdimatlarına görə, Azər-
baycandan olan fotoqraf isə ev
sahibi kateqoriyasında xüsusi
mükafatlaralayiqgörülüblər.
Müsabiqəyə 50 ölkədən uşaq

vəyeniyetmələrqatılıb.

ICOM və ICCROM ilə uğurlu əməkdaşlıq
Muzey işi, mədəni irsin qorunması və bərpası məsələləri müzakirə olunub

“Yaşılım, yaşılım, hara gedirsən?” 
AYB-dən “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə töhfə

“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”çərçi-
vəsindəAzərbaycanYazıçılarBirliyi(AYB)
təbiətmövzusundaşeirlərdənibarət“Ya-
şılım,yaşılım,haragedirsən?”adlışeirlər
toplusunəşretdirib.

AYB-ninsədriXalqyazıçısıAnarkitaba“Dün-
yanınyaşıllıqhəsrəti”başlıqlıönsözyazıb.

NəşrinideyamüəllifiAYBsədrininmüavini
RəşadMəcid,tərtibçisiAYB-dəmultikultural
məsələlər üzrə məsul şəxs Xatirə Fərəcli,
redaktoru Əməkdar mədəniyyət işçisi şair
VaqifBəhmənlidir.
Kitab“RegionalHüquqivəİqtisadiMaarif-

ləndirmə” İctimai Birliyinin dəstəyi ilə çap
olunub. Birliyin rəhbəri Arzu Bağırovanın

“Köksügözəlqayadağlaragündəyəndə...”
sərlövhəliməqaləsidənəşrdəyeralıb.
“Kitabi-Dədə Qorqud”dan müasir Azərbay-

can şairlərinin yaradıcılığına qədər böyük bir
dövrüəhatəedən,təbiətəhəsrolunmuşpoetik
əsərlərdən nümunələr toplanmış nəşrin adı
mərhumşairEldarBaxışınşeirindəngötürülüb.
Nəşrin üz qabığında görkəmli rəssam

SəttarBəhlulzadənin “Mənzərə” əsəri veri-
lib. Kitabda Toğrul Nərimanbəyov, Mikayıl
Abdullayev,Mircavad,ArifƏziz,ZahirMəlik-
li,YusifMirzəkimifırçaustalarınındaəsər-
lərininreproduksiyalarıyeralıb.
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Dünyamızın gələcəyi mədəni irsin 
qorunmasından da asılıdır

COP29-da Mədəniyyət Nazirlərinin 2-ci Yüksək Səviyyəli Görüşü keçirilib

əvvəli səh. 1-də
UNESCO-nunxoşməramlısəfiri,PetraMilli

Trestinin prezidenti, İordaniya şahzadəsi xa-
nımDanaFirasbildiribki,mədəniirsiiqlimdə-
yişikliyi məsələlərinə inteqrasiya etmək artıq
zərurətəçevrilib:“ÖtəniltəşkiledilənCOP28-
dəbununlabağlıçoxuğurlutədbirlərkeçirildi.
Ümidedirəmki,busessiyaçərçivəsindəadı-
çəkilənsahəüzrəönəmliaddımlaratılacaq”.
AğaXan İnkişafŞəbəkəsiƏtrafmühit və

iqlim komitəsinin sədri şahzadəRəhimAğa
Xan qurumun mədəni irsin qorunması sa-
həsində gördüyü işlərdən söz açıb. Deyib
ki,ətrafmühitinqorunmasıiləhəmdətarixi-
mədənimirasınmühafizəsinə töhfə vermək
mümkündür.
TürkMədəniyyəti və İrsi Fondununprezi-

dentiAktotıRaimkulovaqeydedibki,bugün
iqlimdəyişikliyibirçoxsahələrəolduğukimi,
mədəniyyətədətəsirgöstərir.Dünyadaqlo-
bal istiləşmənin təsiri ilə daşqınlar, fırtınalar
başverir,nəticədətarixiabidələrdəməhvol-
matəhlükəsiiləüz-üzəqalır.
DahasonraBirləşmişƏrəbƏmirliklərininiq-

limdəyişikliyivəətrafmühitnaziriAmnabint
Abdullahəl-Dahakıntədbiriştirakçılarınamü-
raciətidiqqətəçatdırılıb.
COP29-unmədənigündəliyiniözündəəks

etdirənvideoçarxnümayişetdirilib.
Sonragörüşməruzələrlədavamedib.
NazirAdilKərimlibildiribki,ölkəmizinya-

şılenerjisahəsindəgördüyüişlərbeynəlxalq
ictimaiyyəttərəfindənyüksəkqiymətləndirilir:
“Bizbugünkeçirilənnazirlər toplantısından
səmərəli nəticə gözləyirik. Bizim fəaliyyəti-
mizUNESCO,ICESCOvədigərqurumların
fəaliyyətləri iləüst-üstədüşür.Bizmədəniy-
yətin önəmli bir vasitə olduğunuqəbul edir,
onun ətraf mühitin qorunmasındakı rolunu
qiymətləndiririk. Bu gün görüşün sonunda

qəbul edəcəyimiz sənəd gələcək əməkdaş-
lığımızınəsasınıtəşkiletməkləyanaşı,müs-
bətiqlimfəaliyyətinindəəsasınıqoyacaq”.
MədəniyyətəƏsaslananİqlimFəaliyyətiüz-

rəDostlarQrupu (GFCBCA)haqqındadanı-
şanBirləşmişƏrəbƏmirliklərininmədəniyyət
naziri Salem bin Xalid əl-Qassimi qurumun
üzvlərinin sayının artmasından məmnunlu-
ğunubildirib.Qeydedibki,bu,sektorlararası
dahagüclübirsəsolacaq:“Bugörüşdəiqlim
dəyişikliyi fəaliyyətindəmədəniyyət ölçüsünü
diqqətə çatdırmış olacağıq. Mədəniyyət və
iqlim dəyişikliyi bir-biri ilə əlaqədardır. Düşü-
nürəmki,busahədəaraşdırmalaradahaçox
investisiyaqoyulmalıdır.Bizbütüntərəfərina-
zirliklərarasıəməkdaşlığadəvətedirik”.
Daha sonra Braziliya FederativRespubli-

kasınınmədəniyyətnaziriMarqaretMeneze-
sinmövzuiləbağlıvideomüraciətidinlənilib.
Türkiyənin mədəniyyət və turizm nazi-

ri Mehmet Nuri Ersoy COP29 çərçivəsində
keçiriləngörüşünictimaiyyətingözləntilərinə
cavab verəcəyinə ümidvar olduğunu bildi-
rib:“İqlimdəyişikliyimədəniyyətimizüçündə
təhlükədir.Busahədəgörülməliişlərçoxdur.
Türkiyədəbusahədəbirsıraaddımlaratılır.
BizAzərbaycanınCOP29-dakıtəşəbbüsünü
dəstəkləyirik və hər zaman qarşılıqlı əmək-
daşlığahazırıq”.
Özbəkistanın mədəniyyət naziri Ozodbek

Nazarbekov iqlim dəyişikliyinin fəsadları ilə
hər addımda qarşılaşdıqlarını deyib. Bildi-
ribki,mədəni irsdəbu təsirlərdənkənarda
deyil.Bunagörədəətrafmühitməsələlərinə
çoxhəssaslıqlayanaşmaqlazımdır.
O,COP29 kimimötəbər sessiya çərçivə-

sindəbeləbirtədbirdəiştirakındanməmnun-
luğunu söyləyib, tədbirin yüksək səviyyədə
təşkilinə görəAzərbaycan tərəfinə təşəkkü-
rünübildirib.

Pakistanın milli irs və mədəniyyət naziri
AtaullahTararölkəsininiqlimdəyişikliyinəti-
cəsindəgördüyü zərərlərdəndanışıb.Qeyd
edib ki, Pakistan 2022-ci ildə dünyanın ən
böyükdaşqınlarındanbiriniyaşayıb:“Bizbu
fəlakət nəticəsində müəyyən ərazilərdə öz
mədənimirasımızıdaitirməktəhlükəsiiləüz-
üzəqalmışdıq.Ümidedirəmki,bugünBa-
kıdaəldəetdiyimiznailiyyətləgələcəkdəbu
sahədəöz fəaliyyətimiziuğurladavametdi-
rəcəyik”.
Yunanıstanın mədəniyyət naziri Styliani

Mendoni qonaqpərvərliyə görə Azərbayca-
na təşəkkürünü bildirib. Söyləyib ki, iqlim
dəyişikliyinin nəticələrini aradan qaldırmaq
üçünmüxtəlif tədbirlər görülməlidir: “Bu sa-
hədə riskxəritələrihazırlamalıyıq.Mədəniy-
yətəƏsaslananİqlimFəaliyyətiüzrəDostlar
Qrupubusahədəboşluqlarıdoldurmaqüçün
əməliaddımlaratmalıdır.Buqrupsonillərdə
birçoxölkələrdəbeynəlxalqseminarlar təş-
kiledib.Düşünürəmki,bugünkütədbirdəbu
sahədəki problemlərin həllində əhəmiyyətli
roloynayacaq”.
Digərçıxışedənnümayəndələrmövzuət-

rafındaözfikirlərinibildiriblər.Çıxışçılarmə-
dəniyyətin iqlim siyasətində oynadığı güclü
roluxüsusiqeydediblər.
ÇıxışlardansonraMədəniyyətNazirlərinin

2-ciYüksəkSəviyyəliGörüşününyekunsə-
nədiqəbuledilib.
Yekun söz söyləyənCOP29-unbaşdanı-

şıqçısı, xarici işlər nazirinin müavini Yalçın
Rəfiyev iqlim fəaliyyətindəmədəniyyətinpa-
yınınyüksəkolduğunudeyib.Bildiribki,qəbul
olunmuşbusənəddəmədəniyyətəsaslıiqlim
tədbirlərininəhəmiyyətixüsusivurğulanır.
Görüşünsonundaxatirəfotosuçəkdirilib.

N.Məmmədli

“TikTok” platformasının heyəti ilə görüş 
MədəniyyətNazirliyində“TikTok”videoməzmunsosialmedia
platformasınınnümayəndəheyətiiləgörüşkeçirilib.

Görüşdə“TikTok”undövlətsiyasətiüzrəvitse-prezidentiHelena
Lerç,ŞərqiAvropadadövlətsiyasətivəkorporativəlaqələrdepar-
tamentinindirektoruSergeySokolovvəşirkətindövlətqurumları
üzrəməsləhətçisiEminAxundoviştirakediblər.

NazirAdilKərimliAzərbaycanınevsahibliyietdiyimötəbərCOP29
tədbirinəqatıldıqlarınagörəqonaqlaratəşəkkürünübildirib.
SöhbətzamanıMədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləbuilinəvvə-

lindəhəyatakeçirilən “#TikTokdanÖyrən” (#LearnOnTikTok)mü-
sabiqəsininəhəmiyyətivurğulanıb.Qeydolunubki,ikiaymüddə-
tindəistifadəçilərümumilikdə20mindənçoxmaarifəndiricivideo
yaradaraqnümayişetdiriblər.
Bildirilibki,nazirlikbuplatformavasitəsiləmədəniyyətsahəsinə

dair yeniaktualməzmunların yaradılmasındavəbu istiqamətdə
əməkdaşlığındavametdirilməsindəmaraqlıdır.
Görüşdəmədəniyyətləbağlılayihələrədairfikirmübadiləsiaparılıb.

BMM-də Milli Dirçəliş Günü 
münasibətilə konsert

COP29-un qonaqları da izləyiblər
Beynəlxalq
MuğamMər
kəzindəSəid
Rüstəmov
adınaXalq
ÇalğıAlətləri
Orkestrinin
(bədiirəhbər
vəbaşdirijor
Mustafa
Aşurov)17
Noyabr–Mil
liDirçəlişGünümünasibətiləkonsertproqramıtəqdimedilib.

COP29-unmədəniproqramıçərçivəsindətəqdimedilənkonser-
tintamaşaçılarıarasındaəcnəbiqonaqlardaolub.
OrkestrinmüşayiətiiləXalqartistiGülnazİsmayılova,beynəlxalq

vərespublikamüsabiqələri laureatlarıRəvanəQurbanova,Günay
İmamverdiyeva, ZabitəƏliyeva,OrxanHüseynli, SeymurHəsən-
soy,AnarYusub,RəvanQaçayevinifalarıalqışlarlaqarşılanıb.
KonsertdəFikrətƏmirov,HacıXanməmmədov,OqtayKazımi,

AşqinƏlizadə,SüleymanƏləsgərov,SəidRüstəmov,VasifAdıgö-
zəlov,XanŞuşinski,ƏləkbərTağıyev,eləcədəxariciölkəbəstə-
karlarınınəsərlərisəsləndirilib.

Noyabrın16daCOP29
çərçivəsindəAzərbay
cantərəfindənirəli
sürülmüş“İqlimüçün

mədəniyyət”(C4C)təşəbbü
sününtəqdimatıkeçirilib.

Azərbaycan Respublikası mə-
dəniyyət nazirinin müavini Fərid
CəfərovC4C təşəbbüsühaqqın-
da məlumat verib. Qeyd olunub
ki,mədəniyyətmüsbətiqlimgün-
dəmini formalaşdırmaq gücünə
malikdir.Bumənada,Azərbaycan
COP29-da “İqlim üçünmədəniy-
yət”təşəbbüsünüirəlisürməkdən
məmnunluq duyur. Hazırda bu
təşəbbüs beynəlxalq miqyasda
geniştəbliğolunurvəbirçoxölkə
onu dəstəkləməkdə maraqlıdır.
C4C ənənələrin, incəsənətin və
irsindavamlıtəcrübəvədəyərləri
necəinkişafetdirəbiləcəyinivur-
ğulayaraq mədəniyyəti müsbət
iqlimfəaliyyətiüçüntəsirliqüvvə-
yəçevirməyəçalışır.
FəridCəfərovhəmçiningəncləri

C4Ctəşəbbüsündəfəalrolalma-
ğaçağırıb.Bildirilibki,iqlimböhra-
nıqarşısındaplanetimiziqoruyan
yeni dəyərləri təşviq etmək üçün
mədəniyyətin potensialından ya-
rarlanmaqimkanımızvar.
Digər çıxış edənlər C4C tə-

şəbbüsünün əhəmiyyətini vur-
ğulayıb, onun konkret hədəfə
yönəldiyinidiqqətəçatdırıb,dəs-

təklərinibildiriblər.
Mədəniyyətin iqlimdəyişmələ-

rinəyönələngündəliyədaxiledil-
məsiistiqamətindəaktivfəaliyyə-
tinəgörəölkəmizətəşəkkürifadə
olunub.
Daha sonra təqdimat iştirak-

çıları C4C təşəbbüsü ilə bağlı
məlumatları özündə əks etdirən
videoçarxıizləyiblər.
“Newman Partnership” təşki-

latının təsisçisi, tanınmış təlimçi
MartinNyuman “İqlimüçünmə-
dəniyyət” təşəbbüsünün məq-
sədlərihaqqındadanışıb.
Sonda tədbir iştirakçılarının

suallarıcavablandırılıb.

Mədəniyyət davamlı 
gələcək üçün güclü 

vasitədir
Həmin gün COP29 məka-

nında BMT-nin İqlim Dəyişikliyi
üzrə Çərçivə Konvensiyasının
(UNFCCC)MədəniyyətəƏsasla-
nanİqlimFəaliyyətiüzrəDostlar
Qrupu (GFCBCA) və Azərbay-
can Respublikası Mədəniyyət
Nazirliyinintəşkilatçılığıilə“İqlim
üçünmədəniyyət”adlıpanelses-
siyakeçirilib.
Tədbirin moderatoru, Birləş-

mişƏrəbƏmirlikləriMədəniyyət
Nazirliyinin baş incəsənət təd-

qiqatçısı Mahnaz Anvar Fancy
qeyd edib ki, bu gün dünyada
iqlim dəyişikliyi nəticəsində mə-
dəniabidələrədəciddiziyandə-
yir.Mədəniyyətiiqlimfəaliyyətinə
daxil etmək üçün Azərbaycan
tərəfindən “İqlim üçünmədəniy-
yət” təşəbbüsü irəli sürülüb. Bu
təşəbbüsmədəniyyəti iqlimmü-
zakirələrininmərkəzinə çəkməsi
baxımından əhəmiyyət daşıyır,
eyni zamanda qlobal səviyyədə
mədəniyyətin davamlı gələcək
üçün güclü bir vasitə olduğunu
göstərməyihədəfəyir.
Diqqətə çatdırılıb ki, C4C tə-

şəbbüsünə dəstək olaraq okt-

yabrın 8-də UNESCO-nın baş
qərargahında Azərbaycanın
COP29-da baş tutacaq mədə-
niyyətməzmunlutədbirlərinədair
təqdimatkeçirilib.ButədbirC4C-
nin qlobalmiqyasda iqlim-pozitiv
mədəni fəaliyyətləri təşviqetmək
üçün necə mərkəz nöqtəsi kimi
xidmətedəcəyininümayişetdirib.
UNESCO-nun xoşməramlı

səfiri, PetraMilliTrestinin prezi-
denti,İordaniyaşahzadəsiDana
Firas, Afina Milli və Kapodist-
rian Universitetinin ətraf mühit
və iqlimfizikasıüzrəprofessoru
Constantinos Cartalis,Asiya İn-
kişaf Bankı (ADB) İnstitutunun

başiqtisadçısıAkbarRiznaldivə
UNESCO-nun Mədəniyyət sek-
toruicraaparatınınrəhbəriDori-
neDuboismövzuətrafındaçıxış
ediblər.
Çıxışlarda iqlim dəyişikliyinin

mədəniyyətə vurduğu zərərdən
danışılıb,ölkəmizin irəlisürdüyü
C4C təşəbbüsünün əhəmiyyəti
vurğulanıb. Həmçinin sessiya-
damədəni yanaşmaların iqlimlə
bağlı məsələləri təşviq etməsi,
milli,beynəlxalqsəviyyədəinklü-
zivliyinvədavamlılığınartırılma-
sı, insanlar arasında təşviqatın
aparılması,özəl-dövlətsektorları
arasındatərəfdaşlıq,maliyyəim-
kanınaçıxışvəs.kimimövzular
müzakirəolunub.
Sonda çıxış edən COP29-un

prezidenti,AzərbaycanRespubli-
kasınınekologiyavətəbiisərvət-
lərnaziriMuxtarBabayevtədbirin
önəmini vurğulayıb: “Çoxşadam
ki, bu gün təşkil olunan tədbir
məhz mədəniyyətə həsr olu-
nur.Mən də öz növbəmdə iqlim
fəaliyyətinə töhfə verdiyinə görə
Mədəniyyət Nazirliyinə təşəkkür
edirəm. Biz də çalışacağıq ki,
COP29-unyekunsənədindəmə-
dəniyyətiniqlimfəaliyyətindəkiro-
lunayerayıraq”.

Nurəddin

C4C – “İqlim üçün mədəniyyət” təşəbbüsünün təqdimatı

əvvəli səh. 1-də
Ziyarətzamanı ICOMiləMilli İncəsənətMuzeyi

arasında əməkdaşlığa dair fikir mübadiləsi də
aparılıb.

***
COP29çərçivəsindəAzərbaycandasəfərdəolan

MalayziyanınpaytaxtıKualaLumpurunmeri,BMT-
ninMəskunlaşmaProqramının(UN-HABİTAT)sa-
biqicraçıdirektoruxanımMaimunahMohdŞərifdə
MilliİncəsənətMuzeyiniziyarətedib.
DirektorŞirinMəlikovanınmüşayiətiiləmuzeylə

tanışolanqonaqgörkəmliAzərbaycanrəssamvə
heykəltaraşlarınındaimiekspozisiyavəsərgilərdə
nümayişetdirilənəsərlərinəmaraqlabaxıb.
XatirədəftərinəürəksözləriniyazanMaimunah

MohdŞərifmuzeydənxoştəəssüratlaayrılıb.

***
Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədə-

biyyatıMuzeyinədəbugünlərdəCOP29iştirakçı-
sıolançoxlusaydaqonaqgəlir.Onlarınarasında
BraziliyaXariciƏlaqələrNazirliyininmüşaviriQab-
rielaVieriadaolub.

Muzeyin direktoru akademik Rafael Hüseynov
qonaqlagörüşüb.Səmimisöhbətdənsonramuzey-
dənbraziliyalıdiplomata“Nizamimuzeyininxalça-
ları”kitabıhədiyyəedilib.
BakıyasəfəriiləbağlıtəəssüratınıbölüşənQab-

rielaVieriaqeydedibki,gələnilCOP30Braziliyada
keçiriləcək.O,ölkəmizdəkeçiriləntədbirlərdənçox

faydalandığını,xüsusənkönüllülərinfəaliyyətindən
razıqaldığınıdeyib.

***
COP29-aqatılanBəhreynKrallığınınnümayən-

dələri – ətrafmühitinmühafizəsi üzrə layihəmü-
həndisiCihadCəfərvəmemarXuludəl-Əkbərdə
Nizamimuzeyindəolublar.
Onlar muzeydə Ərəb xilafəti, Xətib Təbrizi və

Əbüləlaəl-Məərri,İsmayılibnYəsarhaqqındamə-
lumatlarımaraqladinləyib,“Dördfəsil”mövzusun-
daTəbriz xalçasına (XXəsr),NizamiGəncəvinin
“Xəmsə”si əsasında 1939-1941-ci illərdə Bakıda
toxunmuşxalçalarabaxıblar.
Qonaqlaramuzeyinnəşrlərindən“MəhsətiGən-

cəvi.Portret-oçerk”(ərəbdilində)və“Nizamimuze-
yininxalçaları”kitablarıtəqdimolunub.

***
PolşaİqlimvəƏtrafMühitNazirliyinindövlətka-

tibivənazirmüaviniKşiştofBolestavənümayəndə
heyətiMilliAzərbaycanTarixiMuzeyiniziyarətedib.

QonaqlaraAzərbaycanınzənginmədənivətarixi
irsini əks etdirən eksponatlar barədəgenişməlu-
mat təqdim olunub. Həmçinin muzeyin yerləşdiyi
bina–məşhurpolşalımemarİosifQoslavskininla-
yihəsiəsasındainşaediləntarixitikilibarədəətrafı
informasiyaverilib.
Ekspozisiyadanböyüktəəssürataldığınıvurğula-

yanKşiştofBolestaqeydedibki,polşalımemarların
layihələriəsasındainşaedilmişbinalarAzərbaycan-
Polşamədəniəlaqələrinintarixikökləriniəksetdirir.

COP29-un qonaqları muzeylərdə
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Əslində,Xankəndidəkiuniversitetdəmədənihəyatınbuqədər
tezqaynayacağıgözlənilənidi.Mədənimühitdəözlayihəvə
konsepsiyalarıilətanınanbəstəkarTürkərQasımzadəninQa
rabağUniversitetindəİncəsənətfakültəsinindekanı,novator
tarzənArslanNövrəslininİnstrumentalifaçılıqvəmusiqimüəl
limliyikafedrasınınmüdiritəyinedilməsibundanxəbərverirdi.

Budur, noyabrın 22-də Qa-
rabağ Universitetində maraqlı
konsert proqramı baş tutacaq.
İncəsənət fakültəsinin zalında
“Arslan Növrəsli kvarteti”nin
konsertiolacaq.Arslanmüəllim
Bakıdan təşrif buyuracaq mu-
siqiçidostları–Əməkdarartist
Ruslan Hüseynov, Nicat Asla-
novvəElvinBəşirov,həmçinin
Qarabağ universitetində çalı-
şanƏməkdarartistKamranKə-
rimoviləbirlikdəçıxışedəcək.
Tar ifaçılığında ilk dəfə har-

monikcazmelodiyalarıiləçıxış
edənməşhurmusiqiçinintəşkil
etdiyikonsertdəonununiversi-
tetdəkiilktələbələridəsəhnədə
olacaqlar.

KonsertbarədəxəbərimediahesabındapaylaşanArslanNöv-
rəslifikrinibeləifadəedib:“İlkdəfəXankəndinicazhavasınaqərq
edəcəyik.Doğma,müqəddəs torpaqlarda çıxış etmək dünyanın
heçbirkonsertsalonuiləmüqayisəolunabilməz.Birsıramaraqlı
nömrələrləsizitəəccübləndirəcəyimizdənəminəm”.

Gülcahan 

Mingəçevir səhnəsində “Herostratı unudun” 
MingəçevirDövlətDramTeatrındarusdramaturquQriqori
Qorinin“Herostratıunudun”pyesininməşqlərinəbaşlanılıb.
TamaşaAkademikRusDramTeatrınınrejissoruEminMirab
dullayevin(dəvətli)quruluşundahazırlanır.

İlin sonuna-
dək premyerası
nəzərdə tutulan
səhnə əsərində
rolları Xalq artis-
ti Ella Yaqubova,
aktyorlar Elvin
Əkbər, Nargilə
Abdullayeva, La-
ləAbuşova,Paşa
Salmanov, Asim
Əmirov,Amil Fər-
zəliyev, Turqut

Məsimli,VüsaləQuliyevaoynayırlar.
“Herostratıunudun”tragikomediyasınınsüjetininəsasındaqə-

dimEfesşəhərindədünyanın7möcüzəsindənbirihesabedilən
Artemidaməbədinin eramızdan əvvəl 356-cı ildə Herostrat adlı
bazaralverçisitərəfindənyandırılmasıhekayəsidayanır.
Məşhur əsərin yeni səhnə yozumu haqqında danışan rejissor

E.Mirabdullayevəsərdəkimövzunundaimaktualolduğunuvəqu-
ruluşdahəminməqamlarıönəçıxaracağınıdeyib:“Ümidedirəmki,
səhnəişimizmövzuyayenirakursdanbaxmağaköməkedəcək”.

Lənkəran teatrının “Prokuror”u Şirvana gəlib
LənkəranDövlətDramTeatrı“Prokuror”tamaşasınıŞirvanşə
hərindənümayişetdirib.

Şirvanşəhər
Folklorevində
göstərilənsəhnə
işiniŞirvanınicra
başçısıİlqarAb-
basov,Şirvan-Sal-
yanRMİ-ninrəisi
ŞahinŞahbazov,
idarəvəmüəssi-
sələrinrəhbərləri
vəictimaiyyət
nümayəndələri
izləyiblər.

Əməkdar incəsənətxadimi,yazıçı-dramaturqMəmmədhüseyn
Əliyevinpyesiəsasındahazırlanan tamaşadagənchüquqşünas
ŞöhrətPoladovunucqarbirrayonunprokurorukimiüzərinədüşən
vəzifəninöhdəsindənləyaqətləgələrəkcinayətkardəstənizərər-
sizləşdirməsindənbəhsolunur.
Tamaşanın quruluşçu rejissorları Əməkdar incəsənət xadimi

OrucQurbanovvəAnarBabalı,quruluşçurəssamıFuadBabaza-
də,musiqitərtibatçısıisəMirandaQurbanovadır.Səhnəəsərində
rollarıSücəddinMirzəyev,QızılgülQuliyeva,AllahverənBabayev,
Saleh Əzimzadə, Hikmət Cəfərov, Şəbnəm Hüseynova, Əlirza
Şahbazi,VəfaHacızadə,TeymurHacızadə,ElvinMəmmədovvə
başqalarıcanlandırıb.

“Odunçunun nağılı” tamaşası 
yaşıl dünyaya çağırışdır

BMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəflər
Konfransının29cusessiyası(COP29)çərçivəsindəkeçiriləntəd
birlərəCəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
TeatrıvəNaxçıvanDövlətEnergetikaXidmətidəöztöhfəsiniverib.

NMR Energe-
tika Xidməti və
Naxçıvan teatrı-
nın birgə layihəsi
olaraq hazırlanan
“Odunçunun na-
ğılı” adlı səhnə
əsəri nümayiş
olunub. Tamaşa-
nın leytmotivini
yaşıl enerjiyə ke-
çid, təbiətin mü-
hafizəsivəekoloji

təmizliyəçağırıştəşkiledir.
YazıçıElucaAtalının“Odunçununnağılı”folklornümunəsindən

ilhamlanaraqqələməaldığıeyniadlı səhnəəsərindəqalaktikada
yaşıladaolanplanetimizdəekologiyanınqorunması,günəşişığı-
nın,suyunvəküləyinönəmivurğulanır.
ƏsərdəhadisələrXalanınAtanuranağıldanışmasıiləbaşlayır.

Xalanağıldanışdıqcatamaşaçılarsankisehrlibiraləmədaxilolur-
lar.Bualəmdəeləbilağaclarrəqsedirvətəbiətdilaçaraqdanı-
şır.Təbiətəziyanvurmağaçalışanodunçununməqsədimeşədə
ağaclarıdoğrayıbvəonlarıbazardasatmaqdır.LakinXalavəAta-
nuronamaneolaraqhərağacınnəqədərfaydalıolduğunuizah
edirvəbədniyyətindənçəkindirirlər.

Azərbaycanınyeni
tarixininəlamətdar
günlərindənbiri17
Noyabr–MilliDirçəliş

Günüdür.17noyabr1988ci
ildəBakıdakıindikiAzad
lıqmeydanındaerməni
lərinQarabağiddialarına
vəazərbaycanlıəhalinin
Ermənistandandeportasi
yasınaetirazolaraqkütləvi
mitinqlərbaşlayıb.Dekabrın
4dəkdavamedənmitinqlər
Azərbaycanıntarixinəmilli
dirçəlişhərəkatıkimidüşüb.
1992ciildə17noyabrMilli
DirçəlişGünüelanedilib.

Bugünmünasibətiləbölgələrdə
müxtəlifsəpkilitədbirlərkeçirilib.

***

Şabran rayon Heydər Əliyev
MərkəzivəQuba-XaçmazRGİİ-
ninŞabran rayonuüzrəgənclər
vəidmansektorununbirgətəşki-
latçılığı ilə “17noyabrmilli birlik
və həmrəylik günüdür” mövzu-
sundadəyirmimasakeçirilib.

***

Gədəbəy rayon Heydər Əli-
yev Mərkəzinin təşkilatçılığı,
rayon mədəniyyət müəssisələ-
ri və MKS-nin birgə iştirakı ilə
“Milli dirçəlişdənmilli tərəqqiyə
tarixiyolunbaşlanğıcı”adlıtəd-

bir keçirilib.Çıxışlarda bildirilib
ki, artıq 4-cü ildir Milli Dirçəliş
Günü Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyü şəraitində qeydolunur.
Sonda tədbir iştirakçıları əla-
mətdar günlə bağlı videoçarxı
izləyiblər.

***

Masallı Tarix-Diyarşünaslıq
Muzeyinin təşkilatçılığı ilə Ma-
sallıDövlətRegionalKollecində
“Xalqın istək və məqsədindən
güc alan bir gün”mövzusunda
tədbir keçirilib. Çıxışlarda vur-

ğulanıb ki, Milli Dirçəliş Günü-
nün əsas amalı bugünkü ger-
çəyi müasir dövlətimiz – ərazi
bütövlüyünü tam bərpa etmiş,
bütün torpaqları üzərində su-
verenliyi bərqərarolmuşAzər-
baycandır.

***

LerikrayonMərkəziKitabxana-
sında təşkil olunan tədbirdə tari-
xinmüxtəlifmərhələlərindəAzər-
baycan xalqının başına gətirilən
bəlalardanbəhsolunub.Bildirilib
ki, bütün bunlara rəğmən xalqı-
mız azadlıq, müstəqillik amalla-
rını reallığa çevirməyə nail olub,
tarixsəhnəsindəözadınıyazdıra
bilib.

***
AğstafarayonMədəniyyətMər-

kəzininrayonMKSiləbirlikdəke-
çirdiyitədbirdəxalqımızınazadlıq
mübarizəsininəsasmərhələlərin-
dənbirinitəşkiledənMilliDirçəliş
GünününAzərbaycanınmüstəqil-
liyininbərpaedilməsindətarixirol
oynadığıqeydolunub.

***
TovuzrayonHeydərƏliyevMər-

kəzində rayon mədəniyyət müəs-
sisələrinin birgə təşkilatçılığı ilə
“17noyabrmillibirlikvəhəmrəylik
günüdür!” mövzusunda tədbir ke-
çirilib.SondaMilliDirçəlişGününə
həsrolunmuşfilmnümayişolunub.

Milli dirçəlişdən müasir tərəqqiyə

SəmədVurğunadınaQaxrayon
MədəniyyətMərkəzindəİsmayılDa
ğıstanlıadınaQaxrayonXalqteatrı
tərəfindən“Qayınanaəməliyyatı”

tamaşasınümayişolunub.

GülşadPaşayevanınquruluşverdiyisəhnə
işində Şəmsəddin Quliyev, Yusif Qurbanov,
İbrahim Paşayev, Vüsalə Mustafayeva,Ay-
danƏhmədli,NəvaiƏliyevvəCeyranRəcə-
bovaçıxışediblər.
Tamaşanı Şəki-Zaqatala Regional Mədə-

niyyət İdarəsinin (RMİ) rəhbərliyi, mədəniy-
yətişçilərivərayonsakinləriizləyiblər.

***

Mərkəzi Aran RMİ-nin əməkdaşları tərə-
findən Vətən müharibəsi şəhidi Cəlaləddin
Fərhadovunşəhadətəyüksəlməsininnövbəti
ildönümüiləəlaqədarailəsiziyarətolunub.
CəlaləddinFərhadov44günlükVətənmühari-

bəsizamanıFüzuli,XocavəndvəŞuşarayonla-
rınınazadolunmasıuğrundagedəndöyüşlərdə
iştirakedib.Noyabrın8-dəŞuşaqələbəsindən2
saatsonraşəhidlikzirvəsinəyüksəlib.Ölümün-
dən sonra “Vətən uğrunda”, “Cəbrayılın azad
olunmasınagörə”və“Şuşanınazadolunması-
nagörə”medallarıilətəltifedilib.

***

Sabirabaddakı “Hophopnamə” kitab mərkə-
zində “Erudikon”adlı intellektualyarışkeçirilib.
RayonMərkəziKitabxanasınınnəzdindəfəaliy-
yətgöstərənSabirabadkitabklubuiləbirgətəş-
kil edilən yarışa həm Sabirabad rayonundan,
həmdə digər bölgələrdən komandalar qatılıb.
“Mənbilmirəm” komandası yarışın qalibi olub.
İlk3yerəlayiqgörülənkomandalarmüxtəlifhə-
diyyələrvəsertifikatlarlamükafatlandırılıb.

***
Quba-XaçmazRMİ-nintəşkilatçılığıiləQuba

rayonMKSMərkəziKitabxananınUşaqşöbəsi
tərəfindən“Uşaqhüquqlarıaylığı”(20oktyabr
–20noyabr)çərçivəsində“Hüquqlarımızıöyrə-
nək”adlımaarifəndiricitədbirkeçirilib.Şagird-
lərəuşaqhüquqlarınıntarixi,dövləttərəfindən
uşaqhüquqlarınınmüdafiəsisahəsindəgörü-
lənişlərbarədəməlumatverilib.Sonda“Sənin
hüquqvəvəzifələrin”adlısərgiyəbaxışolub.

***
Ağdam rayon MKS-nin Üçoğlan kənd ki-

tabxanası“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”
iləəlaqədar “Yaşıldünyamızıqoruyaq!”adlı
tədbir keçirib. Çıxışlarda ekoloji problemlər
vəonlarınhəlli istiqamətindəgörülməliolan
işlərdəndanışılıb,COP29-unAzərbaycanda
keçirilməsininəhəmiyyətivurğulanıb.

***
ŞəmkirrayonMərkəziKitabxanasınınOxu-

cularaxidmətşöbəsi “Uşaqhüquqlarıaylığı”
çərçivəsində “Uşağın ailədə və cəmiyyətdə
hüquqlarınınqorunması”başlığıaltındatədbir
təşkiledib.Çıxışlardaşagirdlərəhüquqlarının
pozulmasıhallarınaqarşınecədavranmaları
izaholunub.

***

Culfa şəhərində Vətən müharibəsinin şəhid
leytenantıYaqubNəcəfovunxatirəsiyadolunub.
Əvvəlcəşəhərqəbiristanlığındaşəhidinməzarı
ziyarət olunub.Sonra tədbirY.Nəcəfovunailə-
sininyaşadığımənzilinqarşısındadavamedib.
CulfarayonicrabaşçısınınmüaviniSaraHü-

seynovavədigərçıxışedənlərşəhidzabitindö-
yüşyolundan,qəhrəmanlığındansözaçıblar.
Daha sonra şəhidin xatirəsinə yaradılmış

bulağınaçılışıolub.MəhəmmədvəXuraman
Nəcəfovlarövladlarınınxatirəsiniucatutduq-
larınagörəhərkəsətəşəkkürediblər.
Qeydedəkki,Y.NəcəfovŞuşauğrundadö-

yüşlərdəşəhadətəucalıb.Dövlətbaşçısının
müvafiq sərəncamları ilə “Vətən uğrunda”,
“Şuşanınazadolunmasınagörə”və “Cəsur
döyüşçü”medallarınalayiqgörülüb.

***

GoranboyRayonİcraHakimiyyətivəGən-
cə-Daşkəsən RMİ-nin birgə təşkilatçılığı ilə
“Qışlaqdabirgün”adlıtədbirkeçirilib.Tədbir-
dəqışfəslinəuyğunolankulinariyaçeşidləri,
əlişləri,xalçaçılıqsənətininnümunələrinüma-
yiş etdirilib, at yarışları təşkil olunub. Tədbir
dahasonrakonsertproqramıilədavamedib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

Lənkəranda ekofestival

Lənkəran
Şəhərİcra
Hakimiy
yəti,Dövlət

TurizmAgentli
yininLənkəran
RegionalTurizm
İdarəsivəLənkə
ranDövlətPeşə
Mərkəzininbirgə
təşkilatçılığıilə
Qalaxiyabanın
da“Yaşıldünya
naminəekofesti
val”keçirilib.

“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik ili” çərçivəsində təşkilolunan festivalda
LənkəranınicrabaşçısıTalehQaraşov,Lənkəran-AstaraRMİ-ninrəisiBəx-
tiyarQılıncovvəbaşqarəsmiləriştirakediblər.
Rayondafəaliyyətgöstərənsənaye,kəndtəsərrüfatıemalımüəssisələri,

milli parklar,mədəniyyət, idman, turizm,orta vəpeşə təhsilimüəssisələ-
rihərbiriözpavilyonları iləfestivalaqatılıblar.Festivaldayerli istehsalvə
emalmüəssisələrininçoxçeşidliməhsulları,ayrı-ayrıtəsərrüfatlardayetişdi-
rilənekolojicəhətdənyüzfaiztəmizməhsullar,millivəyerlimətbəxnümu-
nələri,sitrusmeyvələri,çay,yerlisənətkarlarınəlişlərindənibarətməhsullar
nümayişolunub.“Nənələr”və“Babalar”folklorrəqsqruplarıvədigərmusiqi
kollektivlərininifasındabədiiproqramtəqdimedilib.

“Qadınlar danışarsa” – 
Gəncə teatrında premyera 

GəncəDövlətMilliDramTeatrındatürkdramaturqu
BirgülGülərYaşıloğlunun“Qadınlardanışarsa”
pyesiəsasındahazırlananeyniadlıtamaşanın
premyerasıolub.

Teat-
rınbaş
rejissoru
ElşadƏh-
mədovun
quruluş
verdiyi
tamaşa-
daXalq
artisti
Pərvanə
Qurba-
nova,
Əməkdar
artistKəmaləMəmmədovavədigəraktrisalarrolalıb.Səh-
nəəsərimaraqlaqarşılanıb.
Qeydedəkki,ilinsonunadəkGəncəteatrınınsəhnəsində

N.Vəzirovun“Yağışdançıxdıq,yağmuradüşdük”komediya-
sının,eləcədətürkiyəlimüəllifToyqunOrbayın“İnsanoğlu-
nunşərəfinə”əsərinintamaşalarıtəqdimolunacaq.
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tamaşasına baxıblar

HeydərƏliyevFondununvitse-prezidentiLeylaƏliyeva,
COP29-daiştirakedənİordaniyaHaşimilərKrallığınınşahza-
dəsi,UNESCO-nunxoşməramlısəfiriDanaFirasvəICCROM-
un(MədəniMülkiyyətinQorunmasıvəBərpasınınÖyrənilməsi
üzrəBeynəlxalqMərkəz)başdirektoruArunaFrançeska
noyabrın17-dəAzərbaycanDövlətPantomimaTeatrında
“Manqurt”tamaşasınıizləyiblər.

Dünyaşöh
rətliqırğız
yazıçısıÇingiz
Aytmatovun
“Günvarəs
rəbərabər”
romanınınmo
tivləriəsasın
dahazırlanan
səhnəəsərinin
quruluşmüəl
lifiCeyhun
Dadaşov,
rəssamıSənubərSəmədova,musiqitərtibatçısıElmanRəfiyev,
plastikhəllüzrərejissoruXalqartistiBəxtiyarXanızadədir.Ta
maşadateatrınbütünaktyorheyətiçıxışedir.
2012ciildənteatrınrepertuarındaolantamaşabumövsümdə

sənətsevərlərəyeniüslubdatəqdimedilir.
Səhnəəsərimaraqlaqarşılanıb.
Sondayaradıcıheyətləxatirəşəkilləriçəkdirilib.

Amsterdamda Firəngiz Əlizadənin əsərinin 
premyerası

NiderlandınpaytaxtıAms-
terdamdakeçirilən10-cu
“CelloBiennaleAmster-
dam”festivalındaFirəngiz
Əlizadənin“Şövq”adlıyeni
əsərininpremyerasıolub.

“Amsterdam Sinfonietta”
orkestrinin sifarişi ilə xüsusi
olaraqbufestivalüçünyazıl
mış violonçel konserti Vya
nadanolangəncvirtuozKian
Soltanitərəfindənifaedilib.
FirəngizƏlizadənin əsəri

ninpremyerasıböyükuğurla
keçib.Müəllifvəsolisttama
şaçılarınalqışlarıilədəfələr
ləsəhnəyəçıxıb.
Konsertdə həmçinin “Amsterdam Sinfonietta”nın musiqiçilə

ri Firəngiz ƏlizadəninABŞnin “Kronos” kvarteti üçün yazdığı
məşhur“Dance”əsərinimöhtəşəmşəkildəifaediblər.
“CelloBiennaleAmsterdam” festivalı haqqındaməlumat ve

rənnəşrlərvəmusiqijurnallarındaFirəngizƏlizadəninhəyatvə
yaradıcılığınadairmateriallardərcolunub.Azərbaycanbəstəka
rı“müasirakademikmusiqinincanlıklassiki”adlandırılıb.
“DeNieuweMuze”jurnalınamüsahibəsindəFirəngizƏlizadə

Azərbaycanınzənginmusiqiənənələrindən,peşəkarmusiqinin
banisiÜzeyirHacıbəylidənvəonunbənzərsiz“LeylivəMəcnun”
operasından danışıb.ARTE televiziya proqramında da “Cello
BiennaleAmsterdam”haqqındasüjetdəFirəngizƏlizadəninye
niəsərininpremyerasınadiqqətyetirilib.

ADMİU tələbələri Moskvada tamaşa göstəriblər
ADMİU-
nunSABAH
qruplarının
aktyorsənəti
ixtisasıüzrə
IVkurstələ-
bələri(Fətəli
Abdulla-
yev,Nurlan
Ağayev,Emil
Həmidov,
Zeynəbİsla-
mova,CəfərCəfərli)MoskvaşəhərindəkeçirilənMDBölkələri-
nin“GİTİS–master-klass”teatrfestivalınaqatılıblar.

Tələbələrnoyabrın14dəfestivalçərçivəsindəÇingizAytma
tovuneyniadlıpovestiəsasındasəhnələşdirilmiş“Dənizkənarı
iləqaçanalabaş”tamaşasınıgöstəriblər.
Nümayişdən sonra Rusiya, Qırğızıstan, Özbəkistan nüma

yəndələritamaşahaqqındamüsbətfikirbildirib,aktyoroyunuvə
rejissorişinibəyəndiklərinivurğulayıblar.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru ADMİU SABAH mərkəzinin

rəhbəriƏməkdarartistNofəlVəliyevdir.

“Tamahkar” bu dəfə Dərbənddə peyda olacaq
GörkəmlidramaturqSüleymanSaniAxundovun“Tamahkar”
əsəriDərbəndDövlətAzərbaycanDramTeatrında(Dağıstan,
RusiyaFederasiyası)özününyenisəhnəhəyatınıyaşayacaq.

BubarədəteatrınbaşrejissoruƏməkdarartistSərvərƏliyev
məlumatverib.Hazırdatamamlanmaişləriaparılantamaşano
yabrınsonlarındateatrsevərlərətəqdimolunacaq.
SəhnəəsərinəSumqayıtDövlətDramTeatrınınbaşrejissoru

XalqartistiFirudinMəhərrəmovquruluşverir.Birhissəlikome
diyanınsəhnə tərtibatçısıDağıstanınƏməkdar rəssamıDəmir
İsakovdur.
Rolları Dağıstanın Əməkdar artistləri Əli MövsümAbbasov,

MahirMəlikov,RəhiləÖmərova,MəhərrəmÖmərov, aktyorlar
HörmətAslanov,SəidəƏliyeva,SərxanSəmədov,ƏliAğalarov
oynayırlar.

Bu sərgidə gözünüz və könlünüz dinclik tapacaq...

Xəbərverdiyimizkimi,noyabrın15-dəAzərbaycanMilli
XalçaMuzeyində“İqlimlərvəilmələr”adlıbeynəlxalqsərgi
açılıb.ÖlkəmizinevsahibliyietdiyiBMT-ninİqlimDəyişmə-
ləriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəflərKonfransının29-cu

sessiyasına(COP29)həsrolunansərgiAzərbaycanRespubli-
kasıMədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanMilliXalçaMuzeyinin
təşkilatçılığıiləkeçirilir.

Noyabrın30dəkdavamedə
cək sərgidə ölkəmizdən, ABŞ,
BirləşmişƏrəbƏmirlikləri,Mek
sikavəRusiyadantanınmışrəs
samların bəşəri dəyərə malik
Azərbaycan xalça sənətindən,
onun ənənəvi naxışlarından il
hamlanaraq yaratdıqları birbi
rindən fərqli əsərlər yer alır.
Sərginin məqsədi müasir sə
nətkarların qədim ənənələrimi
zəəsaslanaraqyeniüslubdavə
texnikada yaratdıqları əsərlər
vasitəsilə tamaşaçıların diqqə
tiniiqlimdəyişikliyinəqarşımü
barizənin,sağlamhəyattərzinin
əhəmiyyətinəyönəltmək,ekoloji
problemlərinhəllinə,ətrafmühi
tinmühafizəsinəsəsləməkdir.
Sərginin açılış mərasimində

birqələbəlikvaridi.Birsıraölkə
lərin səfirləri, COP29da iştirak
etməküçünölkəmizəsəfəredən
qonaqlarvəyerlimədəniyyətxa
dimlərivədigərşəxslərqatılmış
dı.İnsanseliseyrələndənsonra
sərgilənən əsərlərlə yaxından
tanış oluram. Xalça Muzeyi bu
dəfədəfərqlibir layihə iləziya
rətçiləriheyrətləndirəbilib.
İlk olaraq “Landşaft silsiləsi”

və“Parıltısilsiləsi”adlıişlərdən
sözaçmaq istərdim.Əl işiolan
bu xalçalar Şəmkir rayonunda
fəaliyyət göstərən peşəkar to
xucularlarəssamAidaMahmu
dovanın işbirliyinin nəticəsidir.
Onlar rəssamın dünyagörüşü
nü, onun ənənə vəmüasirliyin
vəhdətindənərsəyəgələnçox
qatlı fəlsəfi əsərlərinin mahiy
yətini xalçalarda əks etdiriblər.
Bu işlər cəmiyyətin gücünün,
qadınlarıntükənməzyaradıcılıq
enerjisinin sübutudur. Xalçalar
daqədimsənətkarlıqtexnikaları
ilə müasir yanaşmanın harmo
nik ahəngi, keçmiş və müasir
dövr arasındakı qırılmaz bağ
ların təcəssümü əks olunub. 

Sənətinəyaxındanbələdoldu
ğum, dəfələrlə müsahibə aldı
ğımElmiraAbbaslınınənənəvi
texnika iləmetal tullantılardan,
əsasən konserv qutularından
şəbəkətexnikasındahazırladı
ğızərgərlikməmulatlarıdasər
gininmaraqlıeksponatlarısıra
sındadır.Qadın bəzək dəstinə
“piyaləzəng” sırğa, “sinəbənd”
boyunbağı və “aynalı” kəmər
daxildir.
Əsərləri hər zaman sənət

aləmində müzakirələrə səbəb
olan FaiqƏhmədin təqdim et
diyi layihə də unikallığı ilə se
çilir. Rəssamın ikinci emalın
beynəlxalqnişanıolan“Univer
sal Recycling Symbol”u (son
suzluq əlaməti olaraq Möbius
lenti ilə qapanan üç ox) ifadə
edən “Recycled” əsəri xovsuz
xalça növlərindən olan cecim
dənyaradılıb.Azərbaycanxal
çalarının təsvirvəornamentlər
sisteminin çağdaş müəllifərin
gələcək yaradıcılıq axtarışla
rıüçünəsasmənbəolmasıvə
bunun milli ənənələrin qorun
masına zəmanət verməsi oriji
nalkompozisiyayamalikəsərin
ötürdüyüəsasmesajdır.
Növbətizaldasərgilənəndaha

maraqlı bir əsər isə “Dərviş”dir. 

Bu əsərin qarşısında xeyli in
sanın foto və video çəkdiyini
görürəm. Əsər diplomat Nigar
Axundovanın da diqqətini çə
kib. Müəllifdən əsər haqqında
məlumat alırıq. Məhər Məhər
rəmov deyir ki, instalyasiyanı
şüşə sənəti sahəsində apardı
ğı təcrübələrin nəticəsi olaraq
sintezləmə texnikasında mo
dul hissələr əsasında yaradıb.
Müəllif Azərbaycanın xovsuz
xalçanövüolanüzərindədəvə
karvanıtəsviredilmişşəddədən
ilhamlanıb.
Sərgidə Məmməd Rəşido

vun tullantı metal, məftil və s.
kimi materiallardan dəvə kar
vanı“Yeniüfüq”əsərini,Milena
Nəbiyeva “AzərbaycanUşaqla
rı” İctimaiBirliyi ilə birgə corab
toxunmasında istifadə olunan
artıq saplardan yaratdığı “Bəh
mənli” xalçasını seyr edirik.

Təranə Əliyeva isə 11 nöm
rəli İnteqrasiya təlimli internat
məktəbinin şagirdləri ilə birgə
xalça toxunan zaman sapların
kəsilməsindənyaranan tullantı
lardanxalçayaradıb.Xalça ilin
dördfəslinitəcəssümetdirir.
Beynəlxalq sərgidə rusiyalı,

meksikalı,ABŞvəBƏƏdənolan
rəssamlarınəlişlərimaraqdoğu
rur.Diqqətçəkənqonaqlardanbi
ridəNatalyaBoçkarevadır.Akt
risa kimi məşhur olan Natalya
həmdə rəssamlıqlaməşğuldur.
VaxtiləturistqismindəMilliXalça
Muzeyiniziyarətedərkənburada
nümayişolunaneksponatlarxü
susilə “Gəncəbuta” xalçası öz

rənginəvəkompozisiyasxeminə
görə sənətçini heyran edib. O,
xalçalardanvəornamentlərinse
mantikmənalarındanilhamlana
raqşüşədənxalçayaradıb.Ru
siyalırəssam“Alovdadoğulmuş”
adlıəsərləictimaiyyətindiqqətini
ətrafmühitproblemlərinəyönəl
dir və sənətkarlıq nümunələrini
yaratmaqüçün tullantılardan is
tifadə oluna biləcəyini göstərir.
Sənətkar eyni ölçüdə, rəngi və
forması uyğun gələn şüşə bu
tulkalarıtoplayıb,onlarıəridərək
“Gəncəbuta”xalçasınınkompo
zisiyasınıyaradıb.
Nnenna Okore (ABŞ) təkrar

emal olunmuş qəzetlərdən,
məftillərdən və akril boyadan
hazırlanmış “Şans” adlı əsərini
təqdim edir. Bu əsər dörd
fəsli və qlobal istiləşmənin
planetətəsirinimetaforikolaraq
əks etdirir. Burada rəssam
tamaşaçılarıağlamaqüçündey
il, zövq almaq üçün bir dünya
qurmağa səsləyir. Məhz bu
baxımdandaəsərgözoxşayır.
BirneçəgünəvvəlMeksikasə

firliyinin təşkiletdiyi tədbirdəkiçik
ölçüdə təqdim olunan taxta to
zundan hazırlanan əsərin orijinal
variantınıdabusərgidəgörürük.
PedroSezarPeralta“Kəsişənxət
lər”əsəriiləAzərbaycanvəMek
sikanın zəngin mədəni irsi olan
xalça sənəti əsasında ənənələri,
mədəniyyətləri birləşdirmək ide
yasını reallaşdırıb. Əsər Bakıda
keçirilənCOP29ahəsrolunub.

Əməkdar rəssam Taryer Bə
şirovun “Təbiətdənxalçanaxış
larına” əsəri və COP29a həsr
olunan “Yaşıl dünya” xalçası
Azərbaycan təbiətini tərənnüm
edir.MuzeyinƏnənəvitexnologi
yaşöbəsində50rəngçalarından
istifadə edilməklə ərsəyə gətiri
lənxalçanınhanadankəsimidə
eləsərgininaçılışındareallaşıb.
Təbiət, xalça, insan, ekolo

ji tarazlıq və kainat. Sərginin
mesajı da təmizdünya, keçmi
şə ehtiram gələcəyə ümiddir.
Düşünürükki,buunikalsərgini
izləsəniz, gözünüz, könlünüz
dincliktapacaq.

Lalə Azəri

MüslümMaqomayev
adınaAzərbaycan
DövlətAkademikFi-
larmoniyasıBMT-nin

İqlimDəyişikliyiüzrəÇər-
çivəKonvensiyasıTərəflər
Konfransının29-cusessiyası
(COP29)üçünmaraqlıreper-
tuartərtibedib.

Buçərçivədənoyabrın17də
növbəti konsertdə bədii rəhbər
və baş dirijor Xalq artisti Fəx
rəddin Kərimovun idarəsi ilə
Qara Qarayev adına Azərbay
can Dövlət Kamera Orkestri
çıxış edib.SolistlərSəidMəm
mədov(skripka)vəİrinaMehdi
yeva(piano)olublar.
Konsert proqramına klas

sikmusiqişedevrlərivəmüasir
musiqi ənənələrini ahəngdar
şəkildə birləşdirən Azərbay
can və Avropa bəstəkarlarının
əsərləri – Cakomo Puççininin
“Xrizantema”, Klod Debüssinin
“Ayişığı”,VaqifMustafazadənin

“Mart”, Antonio Vivaldinin “Fə
sillər” silsiləsindən “Qış”, Astor
Piazzollanın“Fəsillər”silsiləsin
dən“Bahar”əsərləridaxiledilib.
Avstriya bəstəkarı Robert Fuk

sın3nömrəliserenada(“opus
21”) əsəri Bakı səhnəsində ilk
dəfəifaolunub.
Səsləndirilən əsərlərdəki tə

biət motivləri sənət prizmasın

dan ətraf mühit problemlərinə
diqqətçəkib.Çünkimusiqiqlo
balproblemlərinhəllindəinsan
ları birləşdirəcək universal bir
dildir.
Xalq artisti Fəxrəddin Kəri

mov konsertdən sonra təəs
süratını bölüşüb: “Kamera re
pertuarıkifayətqədərgenişdir:
orkestrin ehtiyatını və musiqi
üfüqlərini genişləndirir. Digər
tərəfdən, bu, müxtəlif üslub
larda yazılmış musiqidir. Din
ləyicilərimizəestetikzövqbəxş
etməklə yanaşı, Azərbaycan
musiqisini populyarlaşdırmaq
la,mümkünqədərçoxbəstəka
rınmüxtəlifüslublardayaratdı
ğıəsərləri ifaetməyəçalışırıq.
Tamaşaçıdinləyirsəvəbundan
həzzalırsa,deməkki,bizdüz
günyoldayıqvəbu,həmdəbi
ziruhlandırır”.
Orkestrin solisti İrina Meh

diyeva deyib: “Filarmoniyanın
səhnəsində çıxış etmək həmi
şəxoşdur.Yaradıcılıqprosesin
də teztez qastrol səfərlərində
oluruq, lakin ən yaxşı olanı ev
səhnəsidir.Əntələbkartamaşa
çısiziçoxdantanıyandırvəbu,
böyük məsuliyyətdir. Hər şe
yinyaxşıgetdiyinəçoxşadam.
Maestro əla proqram seçib,
klonsertgözəlalındı”.
Solist Səid Məmmədov da

COP29 günlərində əcnəbi qo
naqların da yer aldığı tamaşa
çızalıqarşısındaçıxışetməyin
onun üçün xoş olduğunu bildi
rib.

Nigar Qəhrəmanova dəvət edir

Beynəlxalqmüsabiqələrlaureatı,“Royal
CollegeofMusicLondon”,“Norwegian
AkademyofMusic”kiminüfuzluali
məktəblərinməzunu,hazırdaNorveç-

dəyaşayıbçalışanNigarQəhrəmanova
illərsonraBakıdakonsertproqramıiləçıxış
edəcək.

Konsert dekabrın 4də Azərbaycan Dövlət
Akademik Filarmoniyasının Kamera və Orqan
MusiqisiZalındakeçiriləcək.NigarQəhrəmano
va Xalq artisti Fəxrəddin Kərimovun rəhbərliyi
iləQ.QarayevadınaAzərbaycanDövlətKamera
Orkestrininmüşayiətiiləçıxışedəcək.
ProqramadaxiledilmişəsərlərAzərbaycanda

ilkdəfəifaolunacaq.Musiqiaxşamındaüçölkə

bəstəkarının–Sevdaİbrahimova(Azərbaycan),
JonLaukvik(Norveç)vəHenrixŞmidtin(Alma
niya) orqan və simli alətlər orkestri üçün kon
sertlərisəslənəcək.
NigarQəhrəmanovaöz sosial şəbəkəhesa

bında musiqisevərlərə konsertlə bağlı müra
ciətindəqeydedibki,Sevdaİbrahimovaorqan
vəkameraorkestriüçünkonsertbəstələmişye
ganəAzərbaycanbəstəkarıdır.Buəsər25ildən
sonrailkdəfəifaolunacaq.İfaçıbuəsərimüəlli
finişıqlıxatirəsinəhəsretdiyinibildirib.
ƏsərininBakı premyerasında iştirak etmək

üçünNorveç bəstəkarı vəməşhur orqan ifa
çısıJonLaukvikindəpaytaxtımızasəfərigöz
lənilir.

Gülcahan

Filarmoniyada COP29-a həsr olunan 
daha bir konsert
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XX əsr Azər bay can poezi-
ya sın da təm sil ənə nə lə ri ni 
da vam et di rən şair lər dən bi ri 
tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi Hik mət Zi ya olub. 
O, həm çi nin uşaq ədə biy ya-
tı nın ma raq lı nü mu nə lə ri ni 
ya ra dıb. Şairi ana dan ol ma-
sı nın 105 il li yi mü na si bə ti lə 
ya da sal dıq.

Hik mət Zi ya oğ lu Əfən di yev 13 
may 1929-cu il də Şə ki şə hə rin də 
dün ya ya göz açıb. Ağ dam şə hə-
rin də 1 say lı or ta mək tə bi bi tir dik-
dən son ra 1947–1952-ci il lər də 
Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti 
Fi lo lo gi ya fa kül tə si nin jur na lis ti ka 
şö bə sin də təh sil alıb. “Azər bay-
can pione ri” qə ze ti re dak si ya sın-
da ədə bi iş çi, ədə biy yat və in cə-
sə nət şö bə si nin mü di ri, “Gö yər çin” 
jur na lı re dak si ya sın da poezi ya şö-
bə si nin mü di ri, mə sul ka tib və zi fə-
lə rin də iş lə yib. 

Ədə bi ya ra dı cı lı ğa 1952-ci il də 
“Azər bay can pione ri” qə ze tin də 
çap edi lən “Qe qo la” ad lı ilk şeiri ilə 
baş la yan şair son ra döv ri mət buat-
da vax ta şı rı çı xış edib. İlk sa ti rik 
şeir lə ri, ey ni za man da “Ata mın hə-
diy yə si”, “Ba har gö zəl dir, ya qış?”, 
“Mil çək ürə yi” ki tab la rı işıq üzü gö-
rüb. 

1955-ci il dən şairin ya ra dı cı lı ğın-
da təm sil jan rı xü su si yer tut ma ğa 
baş la yır. Şair 1986-cı il də çap olu-
nan “Öm rü mün pa yı” ki ta bı nın ön 
sö zün də bu ba rə də ya zır: “Bir gün 
gö zəl şairi miz İs lam Sə fər li mə nə 
de di ki, təm sil lə rin xo şu ma gə lir, bu 
sa hə də üzən gi par la da bi lər sən. Bu 
söz lər mə ni ruh lan dır dı, da ha çox 
təm sil lər yaz dım”. 

Təm si lə olan ma raq on da bu 
janr da ma raq lı əsər lər ya zıb-ya rat-
mış Ezo pun, La fon te nin, Krı lo vun, 
Qa sım bəy Za ki rin, Se yid Əzim 
Şir va ni və baş qa gör kəm li təm sil 
us ta la rı nın əsər lə ri ni oxu yur. Bu, 
şairin ya ra dı cı lı ğı na da tə sir siz 
ötüş mür. 

Xalq ya zı çı sı Mir zə İb ra hi mov 
Hik mət Zi ya nın ya ra dı cı lı ğı nı yük-
sək də yər lən di rə rək ya zır dı: “Azər-
bay can ya zı lı ədə biy ya tı ta ri xin də 
is te da dı nı il lər uzu nu mün tə zəm 
su rət də təm sil yaz ma ğa həsr et miş 
və bir janr ola raq təm si li ədə biy ya tı-
mız da ka mil də rə cə yə çat dır mış ilk 
sə nət kar dır”. 

Təm sil lə ri ilə oxu cu lar tə rə fi n dən 
ma raq la qar şı la nan şair bu janr da 
ümu mi lik də üç min dən çox nü mu-
nə qə lə mə alıb. Bu əsər lə rin hər bi ri 
mə na və məz mu nu na gö rə bu gün 
də ak tual lı ğı nı qo ru yub sax la yır. 
Təm sil lər də müəl lif əliəy ri, yal taq 
və ikiüz lü lə ri sa ti ra atə şi nə tu tur. 

Şair təm sil lə rin də müx tə lif ak tual 
möv zu la ra to xu nub. “Su da bo ğu-
lan he ka yə” təm si lin də ya zır: 

Bir ro ma nı sıx dı lar,
Çı xart dı lar su yu nu.
Gör dü lər se lə dü şən
He ka yə ol du ğu nu.

“Ça la ğan və bül bül” təm si li də 
ib rə ta miz dir: 

Ç a lağ  an gə lib dilə, 
Bir gü n de di bü l bü lə:
– Ö yrət mənə də nəğ mə, 
Ş ö vq ilə gə lim dəmə, 
Oxu yum, vu rum cəһ-cəһ,
Dinləyən de sin bəһ-bəһ…
Həmdəm olum gü llərə, 
Adım dü ş  sü n dillərə. 
Bü l bü l de di: – Ç a lağ  an! 
Pəncəndə gö  rü  nü r qan. 

Yır tı cı lıq dır peş ən.
Sənə yad dır bu gü lş ən.
Səndən nəğ mə kar ol maz,
Qı zıl gü lə yar ol maz! 

Hik mət Zi ya ya ra dı cı lı ğın da sev-
gi duy ğu la rı na ge niş yer ayı rıb. Hə-
min şeir lər də ül vi bir hiss lə se vən, 
eş qi nə daim sa diq qa lan və tez in-
ci yib, tez kü sən qü rur lu bir in sa nın 
ob ra zı var. 

Şairin “Mə həb bət siz dün ya bir 
he çə dö nər”, “Ba ğış la, ürə yim, mə-
ni ba ğış la”, “Sən siz lə şən gün lə rim”, 
“Mən tək du yan olar mı”, “Kü süş dük, 
ba rış dıq” və s.  şeir lə rin də se vən, 
se vi lən, mə həb bə ti yo lun da çə tin-
lik lə rə mə ta nət lə dö zən bir aşi qin 
sə si du yu lur. 

A.Mə li kov, S.Ələs gə rov, S.İb ra-
hi mo va, M.Mir zə yev, E.Sa bi toğ lu, 
A.Rza ye va, Ə.Ca van şi rov, İ.Ba ba-
ye va, H.Nə cə fo va, H.Xan məm mə-
dov ki mi ta nın mış bəs tə kar lar Hik-

mət Zi ya nın ya ra dı cı lı ğı na mü ra ciət 
edib lər. “Unut ma rıq”, “Ba har nəğ-
mə si”, “Sol ma zın mah nı sı”, “Sə nin 
qəl bin dən ke çir”, “Bəx ti yar lı ğım”, 
“Sən ol ma san”, “Gö züm də sən”, “Şi-
rin yu xum ola san”, “Ye ga nəm”, “Qə-
şəng qız”, “Gəl öy rət mə nə”, “Sən 
mə ni yad et sən”, “Xoş gəl mi sən”, 
“Ay ya ra şıq lı”, “Mən sən siz, sən də 
mən siz” və s. mah nı lar ta nın mış 
mü ğən ni lə rin re per tuarın da yer alıb. 

Şairin əsər lə ri keç miş SS Rİ 
xalq la rı nın dil lə ri nə tər cü mə olu-
nub. Onun özü də tər cü mə sa hə-
sin də qə lə mi ni sı na yıb. Rus şairi 
A.S.Puş ki nin ya ra dı cı lı ğın dan bir 
sı ra nü mu nə lə ri, elə cə də İ.A.Krı lo-
vun təm sil lə ri ni di li mi zə çe vi rib. 

Hik mət Zi ya ki no sa hə sin də də 
fəaliy yət gös tə rib. “Əli Bay ram lı”, 
“Azər bay can qa dı nı”, “Qə rib cin lər 
di ya rın da”, “Də cəl dov şan” fi lm lə ri-
nin sse na ri si ni ya zıb. Bü tün bun la-
ra bax ma ya raq Hik mət Zi ya da ha 
çox uşaq şairi ki mi ta nı nıb, ba la ca-
la rın kö nül dün ya sı na xi tab edib.

Ədi bin Azər bay can ədə biy ya tı 
qar şı sın da kı xid mət lə ri yük sək qiy-
mət lən di ri lib, “Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi” fəx ri adı na (1986) la yiq gö-
rü lüb, res pub li ka Ali So ve ti Rə ya-
sət He yə ti nin fəx ri fər ma nı (1988) 
ilə təl tif edi lib.  

Coş qun şair, yo rul maz tər cü mə-
çi Ümu mit ti faq Uşaq və Gənc lər 
Ədə biy ya tı Şu ra sı nın, “Azər bay can 
pione ri” və “Li te ra tur nı Azer bayd-
jan” jur nal la rı nın re dak si ya he yə ti-
nin üz vü olub.  

Mə na və hik mət çə ləng li əsər lə ri 
ilə Azər bay can ədə biy ya tı na gö zəl-
lik bəxş edən şair 2 av qust 1995-ci 
il də Ba kı da və fat edib. 

S.Fərəcov

Uşaq poeziyasının hikmət və ziyası

“Ot kö kü üs tə bi tər” ifa də si ni əbəs ye rə de-
mə yib ata lar. Bə li, sö zün bü tün mə na la rın da, 
öz kö kü nün üs tün də bit miş di. 35 il dir ya şa-
dı ğı və bil di yim qə dər so yuq qan lı in san la rı 
olan uzaq Lon don da is ti Və tən sev da sı nı, 
qay nar tə bi ni, doğ ma Ba kı ya bağ lı lı ğı nı itir-
mə di...

Bu gün lər də (9 no yabr) onun və fat xə bə ri-
nə çox sar sıl dım. Qar da şı, Azər bay can Döv-
lət Kuk la Teat rı nın di rek to ru Rə şad Əh məd-
za də nin sa yə sin də Zül fü qar bə yi ya xın dan 
ta nı maq, ün siy yət də ol maq im ka nı qa zan-
mış dım. 

Bir ne çə il əv vəl Ba kı ya növ bə ti gə li şin də 
ata sı haq qın da xa ti rə lə ri ni so ru şub ya zı ha-
zır la mış dım. On da mə nə an la şıl maz, bəl kə 
də uzaq gö rü nən bir fi k ri in di il ğım ki mi göz-
lə ri mi qa ral dır: “Atam “xalq düş mə ni”nin oğ-
lu ağ rı sı, mü na si bə ti ilə ya şa dı və heç vaxt 
ba rış ma dı”...

O, çox sev di yi Ba kı ya il də bir də fə də ol sa, 
gə lir di. Gə liş lə ri nin bi rin də də hə lə ki, ilk şeir-
lər ki ta bı olan “Ma vi göz lü ögey ana” (Lon do-
nu be lə təs vir edir di) ki ta bı nı im za lı hə diy yə 
et di. Şə kil çək dir dik. Son ra onun gənc lik 
döv rü nün jur na lis ti ka sın dan da nış dı. De di 
ki, han sı sa ya zı ya, hət ta bir sə ti ral tı mə na lı 
sö zə gö rə də san ki ada mı məh şər aya ğı na 
çə kir di lər. O bu zil lət lər dən çox keç miş di de-
yə ürə yi do lu idi. Söh bə ti mi zin so nun da ona 
“Zül fü qar bəy, siz biz nə sil jur na list lə rin us ta-
dı sı nız” de dim. Unut mu ram, “Za ra fat elə mə-
yin, ca van sı nız, özü nə us tad de yən lə rə də 
çox fi  kir ver mə yin. Jur na lis ti ka fər di pe şə dir. 
Hə rə özü ki mi dir. Ya var, ya da yox dur. Heç 
bil mi rəm bu “us tad” sö zü nü kim or ta ya sa lıb” 
de yib xə fi f gül dü.

Əs lin də, is rar la yox, siz us tad sı nız de yən-
də 6 dil də sər bəst da nı şıb 4-ünü ana di li 
ki mi bi lən, jur na lis ti ka nın bü tün janr la rın da 
mü kəm məl ya zan, bun dan baş qa, zən gin 
poetik dün ya sı olan bir in sa nın bu qə dər tə-
va zö kar ol ma sı mə ni məf tun et miş di.

İn di o gö rüş lə ri xa tır la dıq ca qə hər qa rı şıq 
qü rur la “Nə yax şı be lə bir in sa nı şəx sən ta-
nı mı şam” de yib aman sız it ki nin ver di yi kə dər 
yü kün də özüm üçün nə fəs lik açı ram...

Ar tıq ne çə gün dür ki, onun köh nə-ye ni ya-
zı la rı nı, şeir lə ri ni, hət ta sta tus la rı nı oxu yu ram. 
Bi lir si niz mə ni ən çox nə cəlb edir? 35 il Və-
tən dən uzaq da ya şa ya san, po liq lot ola san, 
am ma sa də ün siy yə tin də be lə bir kəl mə də 
ol sun əc nə bi söz dən is ti fa də et mə yə sən. Hə, 
mə qam dır, qoy onu da de yim. Zül fü qar bə yin 
oğ lu Tu ral Əh məd za də kör pə lik dən Lon don da 
ya şa yır. Or ta və ali təh si li ni ora da alıb. BBC-də 
ça lı şıb, in di də İn gil tə rə nin nü fuz lu qə ze ti nin 
böl mə rəh bə ri dir. O, ötən il Ba kı da olar kən ge-
niş söh bə ti miz ol du. 4-5 dil bi lən Tu ral da ata-
sı ki mi bir kəl mə ol sun rus, in gi lis söz lə rin dən 
is ti fa də et mə di. Ana sı nı kör pə ça ğın da iti rən 
Tu ra lın ana di li ni bu qə dər mü kəm məl mə-
nim sə mə si də, söz süz ki, ata sı nın sa yə sin də 
müm kün ol muş du. Axı o, oğ lu nu 

“Bu dün ya da ən kə dər li lay la dır
Ana de yil, tən ha ata lay la sı.
Kör pə idin, sı ğı nar dın si nə mə, 
Nə bi lər din si nəm kə dər lay la sı…” ilə bö yüt-
müş dü...

Zül fü qar Əh məd za də 22 iyun 1958-ci il də 
Ba kı şə hə rin də ya zı çı, sa ti rik şair Rü fət Əh-
məd za də nin ailə sin də ana dan olub. 1975-ci 
il də 172 nöm rə li or ta mək tə bi qı zıl me dal-
la ba şa vu rub. 1980-ci il də isə Azər bay-
can Pe da qo ji Xa ri ci Dil lər İns ti tu tu nu (in di ki 
ADU) fərq lən mə dip lo mu ilə bi ti rib. 1985-ci 
il dən mət buat sa hə sin də fəaliy yə tə baş la-
yıb, “Azər bay can qa dı nı” jur na lı, “Kom mu-
nist”, “Sə hər”, müs tə qil lik il lə rin də “Xalq 
qə ze ti” və “Azər bay can” qə zet lə rin də ça lı-
şıb. 20 ilə ya xın Lon don da BBC ra diosu nun 
Azər bay can xid mə tin də fəaliy yət gös tə rib. 
1996-cı il də BBC-nin xət ti ilə Er mə nis tan da, 
iş ğal al tın da kı Şu şa və Xan kən di şə hər lə-
rin də olub. Bu sə fər dən son ra “Atəş kəs köl-
gə sin də” ad lı ra diooçerk lər sil si lə si ni qə lə-
mə alıb.

Bə dii ya ra dı cı lıq la da məş ğul olan Zül fü-
qar Rü fə toğ lu nun şeir lə ri mü tə ma di ola raq 
müx tə lif mət buat or qan la rın da dərc olu nub. 
Gör kəm li bəs tə kar lar Emin Sa bi toğ lu, El dar 
Man su rov, Ca van şir Qu li yev onun söz lə ri nə 
mah nı lar ya zıb lar.

Zül fü qar bəy, əs lin də, nik bin adam idi. Ün-
siy yət cil, dü rüst, fi  kir lə rin də azad və müasir. 
Öl kə miz də baş ve rən bü tün ha di sə lər dən xə-
bər dar idi. Və tən, və tən pər vər lik, Qa ra bağ 
onun üçün şə rəf, lə ya qət mə sə lə si idi. Mə nə 
gö rə, Və tən mü ha ri bə miz üçün ya zı lan ən tə-
sir li bə dii nü mu nə lər dən bi ri dir “Av to bus” şeiri.

Heç vaxt unut ma ram o av to bu su...
Ad lar sa da lan dı, baş lan dı mi nik.
İki da ya na caq var idi yol da,
Bi ri qa zi lik di, bi ri şə hid lik.
Nəğ mə de yə-de yə, rəqs edə-edə,
San ki ge dir di lər to ya, dü yü nə,
Az son ra av to mat asa caq dı lar,
Hə lə yük gör mə yən zə rif çi yi nə. 
Heç gör mə miş di lər,
Eşit miş di lər adı nı Şu şa nın,
Ya Zən gi la nın,
Heç 19 ya şı hə lə yox idi,
Mə nim əvə zi mə ölən oğ la nın...
Lap tez dən get di lər,
Gü nəş doğ ma dan,
Kör pə ba la la rı oyat ma dı lar,
Ha mı qa yıt maq çün çıx mış dı ev dən,
Get di lər... Bir da ha qa yıt ma dı lar”...

“Tə ləs di, nə ya man tə ləs di bu qış, Ge cik di, 
gəl mə di göz lə dik lə rim” de yən şair ölü mə tə-
lə sə rək bi zi xa ti rə lə rin ümi di nə qoy du. Be lə-
cə, bi zim də “Yol çək mək gö züm(üz)ün adə ti 
ol du”.

Şair qəl bi gö rün nə lə rə üzü lür, nə lə rin dər-
di ni çə kir: 

Qa yıt ma yan şey lər var dır,
Göz ya şı gö zə qa yıt mır,

Çox “hə lə lik” de yən dost lar,
Ge dir və bi zə qa yıt mır.

Zül fü qar Rü fə toğ lu ak tiv so-
sial şə bə kə is ti fa də çi si idi de-
yə dü şün cə lə ri ni, ya ra dı cı lı ğı nı 
da vam lı iz lə yir dim. Gün lə rin bir 
gü nü bərk da rıx dı ğı nı hiss et-
mək və bəl kə də et dir mək üçün 
bir şeir pay laş mış dı. Şeir mə ni 
bərk tut muş du: 

Da ha zəng elə mir lər,
Da rıx mı ram heç mən də.
Əv vəl ki tək dərd ol mur

Qə fi l ya da dü şən də.

Şeir mə ni tə zə dən ki ta ba qay tar dı və onun 
bü tün və fa sız la ra şil lə ki mi də yən, əqi də si ni 
sat mış la rı şal laq la yan mis ra la rı nı dö nə-dö nə 
oxu dum: 

Bil sək bi zi kim sa ta caq,
Bəl kə heç nə da nış maz dıq.
Öz gə dər də qa rış maz dıq,
Təs lim olub vu ruş maz dıq,
Bil sək bi zi kim sa ta caq... 

Bü tün ölüm lər kə dər li dir, bi li rəm. Am ma 
qür bət ölü mü, qə rib lik də tor pa ğa tap şı rıl maq 
bu ba la ca dün ya nın bəl kə də ən bö yük əza-
bı dır. Mə ni bir də bu göy nət di. Zül fü qar bə-
yin Ba kı da dəf ni ilə bağ lı ça lı şan, am ma oğ lu 
Tu ra lın is tə yi nə qar şı çı xa bil mə yən, qar daş 
it ki sin dən bir ne çə saatın için də dün ya nın 
ən kə dər li ada mı na çev ri lən za ra fat cıl, şən 
Rə şad müəl li min “Ha mı mız Al la ha bir can 
borc lu yuq və müt ləq bir gün gəl di yi miz ki mi 
də ge də cə yik. Am ma mə ni yan dı ran iki Azər-
bay can sev da lı sı nın – ba ba və nə və Zül fü-
qa rın Və tən də dəfn olun ma ma sı dır. Ba bam 
so yuq Si bir də, qar da şım da uzaq Lon don da 
qal dı” de yib uzun sü ku ta qərq ol ma sı nı iz lə-
mək çox ağır idi...

Axı Zül fü qar Rü fə toğ lu Lon do na “ögey 
ana” de miş di, ona heç öy rəş mə miş di. Əvə-
zin də “Mə nim uzaq lar da bir şə hə rim var” de-
di yi Ba kı ya sev gi si ni az qa la bü tün şeir lə ri nə 
kö çür müş, həs rə ti ni hər mis ra sı na hop dur-
muş du.

90-cı il lə rin or ta la rın da qə lə mə al dı ğı bir 
şeirin də, əs lin də, öz ta le yi ni, öm rü nün son 
ak kord la rı nın la dı nı müəy yən et miş di: 

Mən Bakıda doğulub 
Londonda ölərəmsə,
Kim mənə ağlayacaq,
Ağla məni, yu məni,
Ağla məni o ki var.
Sən hardan biləsən ki,
Mən həyatda o qədər
Göz yaşları qurutdum,
Özüm öz günümə, 
Ağlamağı unutdum.

Elə bu mis ra lar la da vi da la şı ram Zül fü qar 
Rü fə toğ lu ilə və de yi rəm “Tə ləs di, nə ya man 
tə ləs di bu qış”...

Həmidə Nizamiqızı

“Üç günə sağ-salamat 
qayıdacağam...”

Şə hid lər özü nün ən də yər li ola nı nı, 
yə ni hə ya tı nı Və tən uğ run da fə da 
edən qəh rə man lar dır. Bu qəh rə-
man la rın hə yat he ka yə si sa də cə 
bir in sa nın ya şa mı nı de yil, mil lə tin 
mü ba ri zə və azad lıq əz mi ni tə-

cəs süm et di rir. 

“Və tən fə dailə ri” rub ri-
ka sın da haq qın da söz 
aça ca ğı mız şə hid Sey-
mur Əzi za lı yev məhz 
bu key fi y yət lə rə ma-
lik olub. O, uşaq-
lı ğın dan Və tə nə 
duy du ğu sev gi ni 
hə ya tı nın hər anı-
na da xil edə rək 
bu uca mər tə bə-
yə yük sə lib.

Sey mur Tey yub 
oğ lu Əzi za lı yev 

2004-cü il iyu lun 27-də 
İmiş li ra yo nun da ana dan 
olub. İmiş li şə hər Ni za mi 

Gən cə vi adı na 2 nöm-
rə li tam or ta mək tə bi 
bi ti rib.

Sey mur ki çik yaş la-
rın dan hərb sa hə si nə 

bö yük ma raq gös tə rib. 
Mək təb il lə rin də və tən-

pər vər li yi, sə mi miy yə ti, nü-
mu nə vi dav ra nı şı ilə se çi lib. 
2020-ci il də Və tən mü ha ri bə-
si za ma nı 10-cu si nif şa gir di 
olan Sey mur hərb çi ola ca ğı 

ilə bağ lı qə ti qə ra rı nı ve rib. Or-
ta mək təb döv rün də id man la da məş ğul olub, gü ləş və kik bok sinq 
üz rə də fə lər lə ya rış lar da uğur qa za nıb, hət ta ra yon üz rə bi rin ci lik 
də qa za nıb. 

2022-ci il də hər bi xid mə tə yol la nıb, çe vik li yi və ba ca rı ğı sa yə-
sin də nor ma tiv lə rin öh də sin dən la yi qin cə gə lə rək xü su si tə yi nat lı-
lar sı ra sın da kəş fi y yat çı ki mi se çi lib. 

2023-cü ilin 19-20 sent yab rın da düş mə ni doğ ma yur du muz dan 
ta ma mi lə tə miz lə mək, uzun il lər dir Qa ra bağ da kök sal mış er mə ni 
se pa ra tiz mi nin axı rı na çıx maq üçün mü zəff  ər Or du muz tə rə fi n-
dən lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tı hə ya ta ke çi ri lir. Sey mur 
da bu şə rəfl  i mis si ya da iş ti rak edir. O, qar şı ya qo yu lan dö yüş tap-
şı rıq la rı nı la yi qin cə ye ri nə ye ti rə rək Xo ca vənd və Xo ca lı əra zi sin-
də ge dən əmə liy yat lar da xü su si şü caət gös tə rir. Xan kən di şə hə ri 
is ti qa mə tin də növ bə ti əmə liy yat tap şı rı ğı nı ye ri nə ye ti rən za man 
düş mən tə rə fi n dən atı lan mi nom yot mər mi si Sey mu run ya xın lı-
ğın da part la yır və o, qəh rə man ca sı na şə hid lik zir və si nə uca lır. 

İmiş li ra yon Gö bək ta la kənd qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı-
lan Sey mur Əzi za lı yev dö yüş lər də gös tər di yi şü caətə gö rə döv lət 
baş çı sı nın sə rən cam la rı ilə ölü mün dən son ra 3-cü də rə cə li “Və tə-
nə xid mə tə gö rə” or de ni və “Və tən uğ run da” me da lı ilə təl tif edi lir.

Şə hi din ana sı Adi lə Əzi za lı ye va öv la dı nın və tən pər vər ol du-
ğu nu de yir: “O, uşaq lı ğın dan hərb çi ol maq ar zu sun da idi. Əs gər 
ge yi mi ni çox se vir di. Daim Və tən haq qın da mah nı la rı din lə yir di. 
Xid mət ər zin də çək dir di yi şə kil lə ri mə nə gön də rib sax la ma ğı mı 
tap şı rır dı”.

Şə hi din ata sı Tey yub Əzi za lı yev Sey mur la so nun cu də fə ötən il 
sent yab rın 18-də əla qə sax la dıq la rı nı bil di rir: “O, te le fon la da nı şan 
za man ana sı na de di ki, mən dən na ra hat ol ma yın, üç gü nə sağ-sa-
la mat qa yı da ca ğam. La kin qar da şı ilə son da nı şıq la rın da “Qa ğa, 
mü ha ri bə ar tıq baş la yıb, biz dö yü şə ge di rik. Anam dan, atam dan 
mu ğa yat ol” de yə söy lə miş di. Sey mur sev di yi hər bi for ma al tın da 
şə ha dət şər bə ti ni iç di. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin”.

Sey mu run hə ya tın da qəh rə man lıq zir və si dö yüş də şə hid lik lə 
ta mam lan dı. O öz ca nı nı Və tə nin bü töv lü yü uğ run da fə da et di. 
Sey mur ki mi şə hid lə ri miz öz mü ba ri zə si, Və tə nə olan sev gi si ilə 
xal qın yad da şın da əbə di ya şa ya caq lar.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin

“Vətən fədailəri”

Lətif Kərimovun 
xatirəsi yad edilib

No yab rın 17-də Azər bay can xal ça sə nə ti nin el-
mi sə viy yə də öy rə nil mə si və təb li ğin də müs təs na 
xid mət lər gös tər miş, dün ya da ilk də fə Ba kı da xal ça 
mu ze yi nin ya ra dıl ma sı nın tə şəb büs ka rı ol muş Xalq 
rəs sa mı Lə tif Kə ri mo vun (1906–1991) ana dan ol ma sı-
nın 118-ci il dö nü mü ta mam olub.

Hə min gün Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi nin kol lek-
ti vi Fəx ri xi ya ban da Lə tif Kə ri mo vun mə za rı nı zi ya rət 
edib.

Anım mə ra si min də Azər bay can xal ça sə nə ti nə həsr 
edil miş fun da men tal əsər lə ri ilə ta nı nan sə nət kar haq-
qın da söz açı lıb. Bil di ri lib ki, Mil li Xal ça Mu ze yi xal ça-
çı rəs sa mın doğ ma oca ğı və ya ra dı cı fəaliy yə ti nin şah 
əsə ri dir. Mu ze yin kol lek si ya sı nın top la nıl ma sı, xal ça la-
rın el mi təs ni fa tı nın ha zır lan ma sı, sis tem ləş di ril mə si, 
pe şə kar xal ça çı rəs sam və sə nət şü nas la rın ha zır lan-
ma sı Lə tif Kə ri mo vun adı ilə bağ lı dır. Onun “Əf şan”, 
“Sə fi əd din Ur mə vi”, “Lə çək tu runc”, “Bu ta lı”, “Şə bi-hic-
ran”, “Fir dov si”, “Sə məd Vur ğun”, “Va qif”, “Əsr lə rin nəğ-
mə si”, “Əcə mi” və s. qiy mət li xal ça və es kiz lə ri ha zır da 
mu ze yin kol lek si ya sın da qo ru nur.

Öm rü nü xal ça çı lıq sə nə ti nin in ki şa fı na həsr edən Lə-
tif Kə ri mov bən zər siz ya ra dı cı lı ğı ilə Azər bay ca nın in-
cə sə nət ta ri xin də əbə di ya şa ya caq.

Ki mi sə, nə yi sə mü qa yi sə edən də və ya bən zə dən də 
“ki mi” qoş ma sın dan is ti fa də edi rik. Onu ta nı yan lar 
yax şı bi lir ki, güc lü xa rak te ri, bö yük Və tən sev gi si, 
yük sək pe şə kar lı ğı, sar sıl maz qü ru ru, də yiş məz 

ideal la rı var dı Zül fü qar Rü fə toğ lu nun. O, Və tə ni ni 
sev di yi nə gö rə rep res si ya edi lən və uzaq Si bir də 
ölən ba ba sı Zül fü qar Əh məd za də nin adı nı da şı yır dı, 
bən zər siz sa ti ri ki miz Rü fət Əh məd za də nin oğ lu idi. 

“Tə ləs di, nə ya man tə ləs di bu qış, Ge cik di, 
gəl mə di göz lə dik lə rim” de yən şair ölü mə tə-
lə sə rək bi zi xa ti rə lə rin ümi di nə qoy du. Be lə-
cə, bi zim də “Yol çək mək gö züm(üz)ün adə ti 

Şair qəl bi gö rün nə lə rə üzü lür, nə lə rin dər-

Qa yıt ma yan şey lər var dır,
Göz ya şı gö zə qa yıt mır,

Çox “hə lə lik” de yən dost lar,
Ge dir və bi zə qa yıt mır.

sial şə bə kə is ti fa də çi si idi de-
yə dü şün cə lə ri ni, ya ra dı cı lı ğı nı 
da vam lı iz lə yir dim. Gün lə rin bir 
gü nü bərk da rıx dı ğı nı hiss et-
mək və bəl kə də et dir mək üçün 
bir şeir pay laş mış dı. Şeir mə ni 
bərk tut muş du: 

Da ha zəng elə mir lər,
Da rıx mı ram heç mən də.
Əv vəl ki tək dərd ol mur

Qə fi l ya da dü şən də.

“Ot kö kü üs tə bi tər” ifa də si ni əbəs ye rə de-
mə yib ata lar. Bə li, sö zün bü tün mə na la rın da, 
öz kö kü nün üs tün də bit miş di. 35 il dir ya şa-
dı ğı və bil di yim qə dər so yuq qan lı in san la rı 
olan uzaq Lon don da is ti Və tən sev da sı nı, 
qay nar tə bi ni, doğ ma Ba kı ya bağ lı lı ğı nı itir-

Bu gün lər də (9 no yabr) onun və fat xə bə ri-
nə çox sar sıl dım. Qar da şı, Azər bay can Döv-

i mi sə, nə yi sə mü qa yi sə edən də və ya bən zə dən də i mi sə, nə yi sə mü qa yi sə edən də və ya bən zə dən də 
“ki mi” qoş ma sın dan is ti fa də edi rik. Onu ta nı yan lar 
yax şı bi lir ki, güc lü xa rak te ri, bö yük Və tən sev gi si, 
yük sək pe şə kar lı ğı, sar sıl maz qü ru ru, də yiş məz 

ideal la rı var dı Zül fü qar Rü fə toğ lu nun. O, Və tə ni ni 
sev di yi nə gö rə rep res si ya edi lən və uzaq Si bir də 
ölən ba ba sı Zül fü qar Əh məd za də nin adı nı da şı yır dı, 
bən zər siz sa ti ri ki miz Rü fət Əh məd za də nin oğ lu idi. 

“Tə ləs di, nə ya man tə ləs di bu qış, Ge cik di, 
gəl mə di göz lə dik lə rim” de yən şair ölü mə tə-
lə sə rək bi zi xa ti rə lə rin ümi di nə qoy du. Be lə-
cə, bi zim də “Yol çək mək gö züm(üz)ün adə ti 
ol du”.

Şair qəl bi gö rün nə lə rə üzü lür, nə lə rin dər-
di ni çə kir: 

Qa yıt ma yan şey lər var dır,
Göz ya şı gö zə qa yıt mır,

Çox “hə lə lik” de yən dost lar,
Ge dir və bi zə qa yıt mır.

sial şə bə kə is ti fa də çi si idi de-

Qə fi l ya da dü şən də.

i mi sə, nə yi sə mü qa yi sə edən də və ya bən zə dən də 
“ki mi” qoş ma sın dan is ti fa də edi rik. Onu ta nı yan lar 
yax şı bi lir ki, güc lü xa rak te ri, bö yük Və tən sev gi si, 
yük sək pe şə kar lı ğı, sar sıl maz qü ru ru, də yiş məz 

ideal la rı var dı Zül fü qar Rü fə toğ lu nun. O, Və tə ni ni 
sev di yi nə gö rə rep res si ya edi lən və uzaq Si bir də 
ölən ba ba sı Zül fü qar Əh məd za də nin adı nı da şı yır dı, 
bən zər siz sa ti ri ki miz Rü fət Əh məd za də nin oğ lu idi. 

Şeir mə ni tə zə dən ki ta ba qay tar dı və onun 

Zülfüqar  kimi...

Şə hid lər özü nün ən də yər li ola nı nı, 
yə ni hə ya tı nı Və tən uğ run da fə da 
edən qəh rə man lar dır. Bu qəh rə-
man la rın hə yat he ka yə si sa də cə 
bir in sa nın ya şa mı nı de yil, mil lə tin 
mü ba ri zə və azad lıq əz mi ni tə-

cəs süm et di rir. 

“Və tən fə dailə ri” rub ri-
ka sın da haq qın da söz 
aça ca ğı mız şə hid Sey-
mur Əzi za lı yev məhz 
bu key fi y yət lə rə ma-
lik olub. O, uşaq-

oğ lu Əzi za lı yev 
2004-cü il iyu lun 27-də 
İmiş li ra yo nun da ana dan 
olub. İmiş li şə hər Ni za mi 

Gən cə vi adı na 2 nöm-
rə li tam or ta mək tə bi 
bi ti rib.

Sey mur ki çik yaş la-
rın dan hərb sa hə si nə 

bö yük ma raq gös tə rib. 
Mək təb il lə rin də və tən-

pər vər li yi, sə mi miy yə ti, nü-
mu nə vi dav ra nı şı ilə se çi lib. 
2020-ci il də Və tən mü ha ri bə-
si za ma nı 10-cu si nif şa gir di 
olan Sey mur hərb çi ola ca ğı 

ilə bağ lı qə ti qə ra rı nı ve rib. Or-
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20 no yabr 1910 – Ya zı çı Məm mə də li Hü seyn oğ lu Ta rı ver di yev 
(1910–1985) Or du bad ra yo nu nun Dəs tə kən din də do ğu lub. “Köl gə-
li dağ”, “Qəm kü sar” pyes lə ri nin müəl li fi  dir.

20 no yabr 1930 – Ta nın mış akt yor Gün düz Şəm səd din oğ lu Ab-
ba sov (1930–1995) ana dan olub. “Onun bö yük ürə yi”, “Bir qa la nın 
sir ri”, “Bi zim kü çə”, “Də də Qor qud”, “Doğ ma sa hil lər” və s. fi lm lər də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. He ka yə lər ya zıb, tər cü mə lər edib.

20 no yabr 1930 – Ədə biy yat şü nas, pub li sist, pro fes sor, Əmək dar 
elm xa di mi Qu lu Qa sım oğ lu Xə li lov (1930 – 18.11.1995) ana dan olub. 

20 no yabr 1935 – Xalq ar tis ti, məş hur xa nən də, Qə dir Çər kəz 
oğ lu Rüs tə mov (1935 – 14.12.2011) Ağ dam ra yo nun da ana dan 
olub. Mu ğam və xalq mah nı la rı nın bən zər siz ifa çı sı olub. “Üze yir 
öm rü” te le vi zi ya fi l min də Cab bar Qar yağ dıoğ lu ro lun da çə ki lib.

20 no yabr 1940 – Məş hur xa nən də Ke çə çi oğ lu Mə həm məd 
(Mə həm məd Mə şə di Xə lil oğ lu; 1864–1940) və fat edib. Şu şa da do-
ğu lub. İfa sın da mu ğam və xalq mah nı la rı Var şa va və Ki yev də qram-
mo fon val la rı na ya zı lıb. 1926-cı il dən Üze yir Ha cı bəy li nin tə şəb bü-
sü ilə Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da müəl lim lik edib.

20 no yabr 1956 – Azər bay can teatr sə nə ti nin gör kəm li si ma la-
rın dan bi ri, Xalq ar tis ti Ka zım Zi ya (Ka zım Cə fər oğ lu Ka zım za də; 
21.3.1896 – 1956) və fat edib. 

20 no yabr 1975 – Üze yir Ha cı bəy li nin Ba kı da kı ev-mu ze yi nin 
açı lı şı ke çi ri lib. Res pub li ka hö ku mə ti bu ba rə də hə lə 1949-cu il-
də qə rar qə bul et sə də, mu ze yin təş ki li il lər son ra, Hey dər Əli ye vin 
Azər bay ca na rəh bər li yi döv rün də real laş dı.

20 no yabr 2020 – Xalq ar tis ti, ta nın mış dik tor Sa bir Məm məd 
oğ lu Ələs gə rov (27.10.1937 – 2020) və fat edib. 

21 no yabr 1926 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı-pub li sist Na dir İs ma yıl 
oğ lu Və li xa nov (1926–1995) Şu şa da ana dan olub. Uşaq və ye ni-
yet mə lər üçün əsər lə rin müəl li fi  dir.

21 no yabr 2007 – İs lam öl kə lə ri Mə də niy yət na zir lə ri nin Tri po li də 
(Li vi ya) ke çi ril miş konf ran sın da Ba kı şə hə ri nin 2009-cu il üz rə “İs lam 
mə də niy yə ti pay tax tı” elan olun ma sı ba rə də qə rar qə bul olu nub.

21 no yabr 2020 – Xalq ar tis ti Əj dər Qüd rət oğ lu Hə mi dov 
(28.9.1953 – 2020) və fat edib. Sum qa yıt teat rın da ça lı şıb, 1990-cı 
il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lər də çə ki lib. 

22 no yabr 1922 – Bö yük bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, SS Rİ Döv lət 
mü ka fa tı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Fik rət Mə şə di Cə mil 
oğ lu Əmi rov (1922 – 20.2.1984) Gən cə də do ğu lub. Sim fo nik mu-
ğam lar (“Şur”, “Kürd-Ov şa rı”, “Ba ya tı-Şi raz”), “Ni za mi” sim fo ni ya sı, 
“Azər bay can kap riç çiosu”, “Se vil” ope ra sı və s. mu si qi əsər lə ri nin 
müəl li fi  dir. Bəs tə ka rın “Min bir ge cə” ba le ti dün ya mu si qi xə zi nə si nə 
da xil dir. Film lə rə mu si qi ya zıb.

22 no yabr 1922 – Xalq ya zı çı sı Hü seyn Ab bas oğ lu Ab bas za də 
(1922 – 12.12.2007) Ba kı da ana dan olub. Ki tab la rı: “Ge ne ral”, “Lə-
pə dö yən də”, “Bu rul ğan lar”, “Çəm bə rə kənd bal la da sı” və s. 

22 no yabr 1933 – Gör kəm li ki no re jis sor, ope ra tor, Xalq ar tis ti 
Ra sim Mir qa sım oğ lu Oca qov (1933 – 12.7.2006) Şə ki də do ğu lub. 
“Sən ni yə su sur san?”, “Onun bö yük ürə yi” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu 
ope ra to ru olub. “Tü tək sə si”, “İs tin taq”, “Ad gü nü”, “Öl səm, ba ğış la”, 
“Təh mi nə”, “Otel ota ğı” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

22 no yabr 1933 – Ya zı çı-jur na list Fi ru din Ba la ki şi oğ lu Ağa yev 
(1933–1995) Le rik ra yo nun da do ğu lub. Əsər lə ri əsa sın da “Sk rip-
ka nın sər gü zəş ti”, “İşa rə ni də niz dən göz lə yin” və s. fi lm lər çə ki lib. 

22 no yabr 1938 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Hə sən 
Ağa məm məd oğ lu Məm mə dov (1938 – 27.8.2003) Sal yan ra yo-
nun da ana dan olub. “Bö yük da yaq”, “Gün keç di”, “Yed di oğul is tə-
rəm”, “İs tin taq”, “Axı rın cı aşı rım” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz-
lar qa le re ya sı ya ra dıb. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb.

22 no yabr 1940 – Mü ğən ni, sk rip ka ifa çı sı, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, pro fes sor Rauf Zül fü qar oğ lu Adı gözə lov (1940 – 29.6.2002) 
ana dan olub.

22 no yabr 2012 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor Ya şar Məm məd-
sa dıq oğ lu Nu ri (3.9.1951 – 2012) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da fəaliy yət gös tə rib. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

22 no yabr 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin ba ni lə rin dən bi ri, gör kəm li döv lət xa di mi Mə həm məd 
Əmin Rə sul za də nin 130 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

22 no yabr 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar As ya Ba xış 
qı zı Sul ta no va (16.10.1923 – 2021) və fat edib. 1950-ci il lər dən Mosk-
va da ya şa yıb, mah nı la rı nı döv rün məş hur mü ğən ni lə ri oxu yub lar.

Dün ya
20 no yabr 1910 – Rus ya zı çı sı və mü tə fək ki ri Lev Ni ko la ye viç Tols-

toy (9.9.1828 – 1910) və fat edib. Əsər lə ri: “Ailə xoş bəxt li yi”, “Hərb və 
sülh”, “An na Ka re ni na”, “Di ril mə” (ro man lar), “Krey ser so na ta sı”, “Ka-
zak lar”, “Ha cı Mu rad” (po vest lər), “Can lı me yit” (pyes) və s.

20 no yabr 1927 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mi xail Alek sand ro viç Ul ya nov 
(1927–2007) ana dan olub. Çə kil di yi fi lm lər: “Di ri lər və ölü lər”, “Ka-
ra ma zov qar daş la rı”, “Qa çış”, “Vo ro şi lov ni şan çı sı” və s.

21 no yabr 1694 – Fran sız şairi, mü tə fək ki ri və ta rix çi si Fran sua-
Ma ri Vol ter (Fran sua-Ma ri Arue Fran çois-Ma rie Arouet; 1694–1778) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Edip”, “Brut”, “Zaira”, “Se zar” tra ge di ya la rı, 
“Mik ro me qas”, “Kan did” fəl sə fi  ro man la rı və s.

21 no yabr 1898 – Bel çi ka sür realist rəs sa mı Re ne Fran sua Gis len 
Mag ritt (René Fran çois Ghis lain Mag rit te; 1898–1967) ana dan olub.

22 no yabr 1869 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-
fa tı (1947) laureatı And re Pol Qi yom Jid (André Gi de; 1869–1951) 
ana dan olub.

22 no yabr 1916 – Ame ri ka ya zı çı sı Cek Lon don (Jack Lon don – 
John Griffi   th Cha ney; 12.1.1876 – 1916) və fat edib. “Mar tin İden”, 
“Də mir da ban”, “Də niz ca na va rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

20 – 22 noyabrXatirə təqvimi

Ha mı mı zın evi olan Yer kü rə si bö yük sı xın tı lar için də dir. Sa vaş lar, 
tə biətin öz şıl taq lıq la rı, qı sa ca sı, dün ya nı ba şı na alan fə la-
kət lər onun dü zə ni ni cid di şə kil də po zub. Ola bi lər bu nu bir 
ço xu muz çox gec ba şa düş mü şük, ya da heç fər qin də de yi lik. 

Am ma ağac dan dü şən so nun cu yar paq qış dan son ra kı ba  har da 
aça caq tu mur cu ğun müj də çi dir sə, de mə li, hə lə nə isə işıq var...

Qır ğı zıs tan dan gə lən və əsa sı 
gənc lər dən iba rət trup pa nın 13-14 
no yabr ta rix lə rin də Ba kı da, Aka-
de mik Mu si qi li Teat rın səh nə sin də 
nü ma yiş et dir di yi “Adəm” ba let-ta-
ma şa sı da bi zə o işı ğı gös tər di. 

Akt yor-re jis sor Ça qal dak Za-
mir be kov və ba let ar tis ti Ali na 
Mam be ta lieva nın qu ru lu şun da 
təq dim olu nan ba let-ta ma şa Qır-
ğı zıs ta nın “Ar tist” teatr trup pa sı-
nın tə şəb büs qru pu ilə Ab dı las 
Mal dı ba yev adı na Qır ğı zıs tan 
Mil li Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın bir gə la yi hə si dır. 

Nü ma yiş dən ön cə ta ma şa 
haq qın da ge niş mə lu mat ve rən 
qır ğız nü ma yən də lər vur ğu la dı-
lar ki, “Qır ğı zıs tan Tə lə bə lə ri Ya-
şıl İq ti sa diy yat Na mi nə” İc ti mai 
Bir li yi və ATƏT-in Biş kek də ki 
Proq ram Ofi  si nin dəs tə yi ilə ər-
sə yə gə lən bu la yi hə nin əsl ma-
hiy yə ti dün ya əha li si ni pla ne tin 
eko lo ji ta raz lı ğı nın bər pa sı üçün 
bir gə mü ba ri zə yə ça ğı rış dır.

Son ra Azər bay can mə də-
niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad 
Hü sey nov və Qır ğı zıs ta nın tə bii 
sər vət lər, eko lo gi ya və tex ni ki 
nə za rət na zi ri Ma der Ma şi yev 
səh nə yə də vət olun du lar. 

On lar bu la yi hə nin BMT-nin İq-
lim Də yi şik li yi üz rə Çər çi və Kon-
ven si ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 
29-cu ses si ya sı nın (COP29) 
ke çi ril di yi gün lər də Ba kı da təq di-
ma tı nın əhə miy yə ti ni, ya şıl dün-
ya na mi nə bir ləş mə yin, həm rəy-
li yin va cib li yi ni qeyd et di lər. 

Bir his sə li ta ma şa, xo reoq ra fi k 
ele ment lər lə zən gin maarifl  ən di-
ri ci per for mans da de yə bi lə cə-
yi miz “Adəm” ma raq lı bir möv zu-
nu – İn san, Cə miy yət və Tə biət 
ara sın da kı zid diy yət lə ri önə çə kir. 
Özü də sa də təs vir ilə. Mə sə-
lən, ha mı mı zın mən zi li miz dən, 
üst-ba şı mız dan si lib-sü pü rüb 
tə biətin, bö yük evi miz olan dün-
ya nın “üs tü nə” at dı ğı mız zir-zi bil-
lər lə. O zi bil lər ki, son ra dan üzə ri-
mi zə yük ki mi, sel ki mi gə lir...

Ta ma şa bo yu gər gin mu si qi və 
rəqs ele ment lə ri tə bii eh ti yat la rın 
da vam lı is tis ma rı, fl o ra və fauna-
nın məhv edil mə si, biz nes və 
iq ti sa di in ki şaf na mi nə küt lə vi is-
teh sal və is teh la kın tul lan tı la rı ilə 
Yer kü rə si nin sü rət lə çirk lən mə-
si nə və bü tün bun la rın bə şə riy-
yə ti qlo bal eko lo ji böh ra na gə ti-
rib çı xar ma sı na kəs kin vur ğu idi.

Bu “Adəm” o Adəm dən da ha 
gü nah kar dır. O Adə min gü na-
hı nın cə za sı al ma ilə dün ya ya 
gön də ril mək idi sə, bu “Adəm”in 
cə za sı dün ya dan məh rum luq-
dur. 

Eko lo ji cə hət dən da ya nıq lı gə-
lə cək uğ run da mü ba ri zə də əsas 
ad dım eko lo ji mə də niy yə tin for-
ma laş dı rıl ma sı, yə ni can lı tə-
biətə sev gi və də yə rə əsas la nan 
mü na si bət dir ki, qır ğız sə nət çi lər 
səh nə də diq qə ti bu na yö nəlt mək 
üçün də ri dən-qa bıq dan çıx dı-

lar. Bə zən sa də sinx ron lu ğun 
po zul ma sı nı, ba le tə xas rit mik 
ele ment lər də ka sad lı ğı nə zə rə 
al ma saq, maarifl  ən di ri ci nöq te yi-
nə zər dən nü mu nə va cib me sa jı-
nı ötü rə bil di. Baş lı ca me saj isə 
tə bii ir sin qo ru nub sax la nıl ma sı, 
eko lo ji mə də niy yə tin in ki şa fı, 
eko lo ji da ya nıq lı lıq na mi nə hə rə-
kat da ön cül lük dür.

Qır ğı zıs tan da 2022-ci il də elan 
olu nan “Dağ eko sis tem lə ri nin 
mü ha fi  zə si və iq li mə da vam lı lıq 
ili” çər çi və sin də ha zır la nan ba let 
ta ma şa sı bi zim audi to ri ya üçün 
ye ni və bir o qə dər də ma raq lı 
idi.

“Adəm” həm də ümu mi lik də 
qır ğız gənc li yi nin özün dən əv-
vəl ki nəs lə eti ra zı ki mi də an la-
şı la bi lər. Tə bii ki, tə biətə sev gi 
və qay ğı mə na sın da. Ta ma şa 
seyr çi ni al ter na tiv dün ya ya qərq 

edə rək, hə yə can siq na lı çal-
ma ğa səs lə yir. Tə biət qa nun la-
rı in san qa nun la rı ilə mü ba ri zə 
apa rır, xə yal lar və real lıq aləm-
lə ri bir-bi ri nə qa rı şır və bu ra dan 
məx luq lar do ğu lur: mə lək lər, 
yox sa şey tan lar? Gənc ba le ri na 
mə lək qi ya fə sin də çır pı nır, özü-
nü oda-kö zə vu ra raq in san la rı 
tə biəti sev mə yə, qo ru ma ğa ça-
ğı rır. Hət ta bir gün tə biətin on-
lar dan ağır qi sas ala ca ğı nı iz har 
edir. Am ma in san lar ona qu laq 
as mır lar. Son ra üfu nət qo xu yan 
zi bil ta ya la rın dan bir Bəd hey bət 
ya ra nır və o ha mı nı ida rə et mə-
yə, ar xa sın ca apar ma ğa ça lı-
şır. Məhz bu za man, bu müş kül 
mə qam da hər kə si bir sual dü-
şün dü rür: Dün ya nı ne cə xi las 
edək?!.

 “Dün ya da qüv və lər çox dur, 
la kin tə biət də in san dan qüv-
vət li heç nə yox dur. Tə biət-
lə in san üz vi əla qə də dir, la kin 
son il lər də ana tə biət lə onun 
öv la dı ara sın da müəy yən mü-
ba ri zə baş la nıb. Elə bil in san 
həd di ni aşa raq hər də qi qə tə-
biətə təs lim ak tı nı im za la ma ğı 
tək lif edir. La kin onu unut maq 
ol maz ki, in san tə biət lə mad di 
ta raz lıq ha lın da möv cud dur. O, 
özü nə la zım olan hər cür mad-
di ne mət lə ri tə biət dən gö tü rür” 
de yir di yü zil lik lər ön cə yu nan 
mü tə fək ki ri So fokl.

Tə biətin har mo ni ya sı nın bər-
pa sı və ya şıl dün ya nın qə lə bə si 
ilə bi tən “Adəm” də təx mi ni bu 
fi k rin səh nə təs vi ri dir.

Ta ma şa da diq qə ti mi cəlb edən 
mə qam ge yim lər, mu si qi, de ko-
ra si ya, xo reoq ra fi  ya – hər şe yin 
gənc rəs sam lar, bəs tə kar lar, re-
jis sor lar və xo reoq rafl  ar tə rə fi n-
dən müasir mə də niy yət və mü-
hi tin fi  qur, ob raz və səs lə rin dən 
il ham la na raq ya ra dıl ma sı dır. Ki, 
məhz bu mə qa ma gö rə yu xa rı da 
qeyd et di yim və et mə di yim tex ni-
ki və ya ra dı cı qü sur la rı gör məz-
dən gəl mək olar...

Həmidə

Qırğızıstandan 
gələn  “Adəm”

Bizə səhnədən hansı mesajları verdi?

“Planet ilə söhbət” –
İçərişəhərdə uşaqların COP29 sərgisi

İçə ri şə hər-
də ki Şir-
van şah lar 
Sa ra yın da 
BMT-nin 
İq lim Də yiş-
mə lə ri üz rə 
Çər çi və 
Kon ven si-
ya sı Tə rəf lər 

Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı na (COP29) həsr olun muş 
“Pla net ilə söh bət” ad lı eko ya ra dı cı lıq sər gi si açı lıb.

“İçə ri şə hər” Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si-
nin dəs tə yi və Ba kı Av ro pa li se yi nin nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən “Sər həd siz dip lo ma ti ya” mər kə zi nin tə şəb-
bü sü ilə ha zır la nan sər gi nin məq sə di in san la rın tə biət 
qar şı sın da olan mə su liy yə ti ni nə zə rə çat dır maq dır.

Sər gi də 8-11 yaş lı uşaq la rın əl iş lə ri nü ma yiş olu nur. 
Hə min əl iş lə ri va si tə si lə uşaq la rın tə biətə olan sev gi si 
və qay ğı sı, elə cə də Yer kü rə si nin eko lo ji prob lem lə ri 
özü nə məx sus şə kil də ifa də olu nur.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən “İçə ri şə hər” Döv lət Ta-
rix-Me mar lıq Qo ru ğu İda rə si nin Apa rat rəh bə ri İn ti qam 
Ba ba yev, Mil li Məc li sin sədr müavi ni Mu sa Qa sım lı, 
Ba kı Av ro pa li se yi nin di rek to ru Zül fi y yə Vey so va be lə 
təd bir lə rin uşaq la rın eko lo ji şüuru nun for ma laş ma sın-
da mü hüm ro lu nu vur ğu la yıb lar.

Sər gi yə gə lən lə ri Şir van şah lar Sa ra yı nın gi ri şin də 
qu ru lan “Sülh ağa cı” ins tal ya si ya sı qar şı la yır. Nü ma-
yiş olu nan əsər lər tə biət lə har mo ni ya için də ya şa ma ğı, 
gə lə cək nə sil lə rə tə miz və sağ lam bir dün ya haq qın da 
fəl sə fi  dü şün cə lə ri tə cəs süm et di rir.

“Pla net ilə söh bət” sər gi si no yab rın 30-dək da vam 
edə cək.

Qazaxıstan arxivlərini zənginləşdirir
Qa za xıs tan Res-
pub li ka sı Mər kə zi 
Ki no-Fo to Sə nəd-
lər və Səs yaz ma 
Ar xi vin də “Ar xiv – 
2025” adı ve ril miş 
komp leks plan 
üçün iş lə rə baş-
la nı lıb. Məq səd 
ya xın-uzaq xa ric də 
Qa za xıs tan ta ri xi nə 
dair ma te rial la rı 
top la maq dır.

Bu gün lər də ar xi-
vin nü ma yən də he yə ti 
Mon qo lus tan Mil li Ar-
xi vin də el mi-təd qi qat 
işi apa rıb. Qa za xıs tan 
me diası xə bər ve rir ki, araş dır ma çı qrup Ulan-Ba tor dan əli do lu qa-
yı dıb. Mon qo lus tan pay tax tın da kı ar xiv də aş kar edi lən 90 fo to və 
92 də qi qə lik ki no len tin nüs xə si Qa za xıs tan tə rə fi  nə təh vil ve ri lib.

Ki nox ro ni ka da Mon qo lus ta nın Ba yan-Ul giy re gionun da ya şa yan 
qa zax la rın hə yat və məişə ti əks olu nub. Fo to şə kil lər isə böl gə də 
məs kun laş mış et nik qa zax la rın məişə ti, yer li teatr kol lek tiv lə ri nin 
fəaliy yə ti, müx tə lif il lər də Mon qo lus ta na sə fər et miş Qa za xıs ta nın 
gör kəm li in cə sə nət xa dim lə ri nin çı xış la rı ilə bağ lı dır.

Gülcahan

Bakıda Tolerantlıq Evi açılıb
16 no yabr – Bey nəl xalq To le rant lıq Gü nü mü na si bə ti lə Ba kı da, 
İçə ri şə hər də ki ta ri xi bi na lar dan bi rin də To le rant lıq Evi nin açı lı şı olub.

Bu ra da Azər bay ca nın to le-
rant lıq ta ri xi ni əks et di rən eks po-
zi si ya, üç ənə nə vi sə ma vi di nin 
at ri but la rı, mü qəd dəs di ni ki tab-
lar, et noq ra fi k eks po nat lar, di ni 
li der lə rə aid təl tifl  ər, şəx si hə diy-
yə lər və s. nü ma yiş et di ri lir.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
Qaf qaz Mü səl man la rı İda rə si nin 
(QMİ) səd ri şey xü lis lam Al lah-
şü kür Pa şa za də bil di rib ki, Azər-
bay can da to le rant lıq ənə nə lə ri 
dün ya ya nü mu nə dir. To le rant lıq 
Evi nin özü də bir nü mu nə dir. 

Azər bay can da fəaliy yət gös tə-
rən di ni kon fes si ya la rın rəh bər-

lə ri və nü ma yən də lə ri To le rant lıq 
Evi nin açı lı şı nı yük sək qiy mət-
lən di rib lər.

Azər bay can da kı Dağ Yə hu di lə-
ri İc ma sı nın səd ri Me lix Yev da yev 
jur na list lə rə açıq la ma sın da bil di rib 
ki, To le rant lıq Evi öl kə miz də ki mul-
ti kul tu ral mü hi tin ba riz nü mu nə si dir 
və bu ra ya gə lən qo naq la ra Azər-
bay ca nın nə də rə cə də to le rant öl-
kə ol du ğu nu nü ma yiş et di rə cək.

Rus Pra vos lav Kil sə si nin Ba kı 
və Azər bay can Ye par xi ya sı nın 
ka ti bi ar xi mand rit Alek si de yib: 
“Azər bay can da bü tün xalq lar və 
din lə rin nü ma yən də lə ri sülh şə-

raitin də ya şa yır lar. Dün ya bu nu 
tə bii qar şı la sa da, din lər və xalq-
lar ara sın da fi  kir ay rı lıq la rı nın 
ço xal dı ğı in di ki dövr də bu na nail 
ol maq xü su si lə əhə miy yət li dir. 

Azər bay can da di ni li der lə rin möv-
qe yi dün ya ya bir da ha gös tə rir ki, 
mü səl man lar, xris tian lar və yə hu-
di lər bu tor paq lar da bir gə, sülh 
şə raitin də ya şa ya bi lir lər”.

AzMİU-nun Britaniya Memarlarının Kral İnstitutu ilə 
əməkdaşlığı genişlənir

COP29 çər çi və sin də 
öl kə miz də sə fər də olan 
Bri ta ni ya Me mar la rı 
Kral İns ti tu tu nun (RI BA) 
pre zi den ti Mu yi va Oki 
Azər bay can Me mar lıq 
və İn şaat Uni ver si te tin də 
(Az MİU) olub. Uni ver si-
tet rəh bər li yi ilə ke çi ri lən 
gö rüş də möv cud əmək-
daş lıq və pers pek tiv lər 
mü za ki rə edi lib.

Uni ver si te tin rek to ru pro fes sor Gül-
çöh rə Məm mə do va RI BA-nın Az MİU 
üçün va cib tə rəf daş ol du ğu nu vur ğu la-
yıb, Me mar lıq fa kül tə si nin ba ka lav riat 
sə viy yə si üz rə RI BA akk re di ta si ya sın-
dan növ bə ti də fə uğur la keç mə sin dən 
məm nun lu ğu nu ifa də edib. Bil di rib ki, 
RI BA akk re di ta si ya sı Az MİU-nun me-
mar lıq təh si lin də dün ya stan dart la rı na 
ca vab ver di yi ni təs diq edir və bu, uni-
ver si te tin bey nəl xalq sə viy yə də ta nın-
ma sın da mü hüm ad dım dır.

Mu yi va Oki Az MİU-nun nailiy yət lə ri-
ni yük sək qiy mət lən di rib. Qeyd edib ki, 
Azər bay can me mar lı ğı, xü su si lə Ba kı 
şə hə ri nin me mar lıq mən zə rə si zən-
gin ənə nə lə ri və müasir ya naş ma la rı 
özün də bir ləş di rir. Az MİU bu ir si in ki-
şaf et di rə rək gə lə cək nə sil lə rə ötü rən 
apa rı cı təh sil oca ğı dır.

Az MİU-nun Me mar lıq la yi hə lən di-
ril mə si və şə hər sal ma ka fed ra sı nın 

mü di ri, Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı-
nın səd ri pro fes sor El bay Qa sım za də 
Azər bay can me mar lı ğı nın in ki şa fı ta ri-
xin dən, bu əmək daş lı ğın mil li me mar lı-
ğın bey nəl xalq müs tə vi də ta nı dıl ma sı-
na ver di yi töh fə lər dən bəhs edib.

Gö rüş za ma nı RI BA-nın ma gist ra tu-
ra sə viy yə sin də də akk re di ta si ya pro-
se si nin hə ya ta ke çi ril mə si mə sə lə si 
mü za ki rə edi lib, bu nun üçün pro se dur 
və me yar lar təh lil olu nub.

Mu yi va Oki Az MİU-nun ba ka lavr 
proq ra mı nın 2024–2029-cu il lər üçün 
RI BA akk re di ta si ya sı ser ti fi  ka tı nı rek tor 
Gül çöh rə Məm mə do va ya təq dim edib. 

RI BA-nın pre zi den ti Az MİU-nun 
Me mar lıq fa kül tə si nin tə lə bə lə ri tə rə-
fi n dən ha zır lan mış kurs iş lə ri ilə ta nış 
olub. De kan Za hi də Məm mə do va qo-
na ğa fa kül tə nin fəaliy yə ti, təd ris proq-
ra mı və tə lə bə lə rin in no va tiv ya naş-
ma la rı haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve rib.
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yeni sazişlə inkişaf edəcək
Azər bay can və Tür ki yə ara sın da tu rizm sa hə sin də əmək daş lı-
ğı güc lən dir mə yi və tu rizm əla qə lə ri ni in ki şaf et dir mə yi nə zər-
də tu tan sa ziş im za la nıb. No yab rın 15-də Ba kı da Azər bay can 
Res pub li ka sı Döv lət Tu rizm Agent li yi nin (DTA) səd ri Fuad Na-
ğı yev və Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri 
Er soy tə rə fin dən im za la nan  sa ziş tu rizm qa nun ve ri ci li yi is ti qa-
mə tin də mə lu mat mü ba di lə si, tu rizm sta tis ti ka sı nın tək mil ləş-
di ril mə si, qast ro tu rizm, tu rizm təh si li sa hə sin də əmək daş lıq və 
in ves ti si ya təş vi qi nin əsas la rı ki mi mə sə lə lə ri əha tə edir.

DTA-dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, sa ziş də me diatur, in fo tur, təd-
bir və se mi nar la rın təş ki li, bir gə sə ya hət marş ru tu nun in ki şaf et-
di ril mə si, qar şı lıq lı təb li ğat və mar ke tinq fəaliy yə ti ilə tu rist axı nı nı 
ar tır maq, tə bii və mə də ni ir sin qo run ma sı, elə cə də ta nı dıl ma sı 
is ti qa mə tin də bir gə fəaliy yət lər lə bağ lı möv zu lar da ək si ni ta pıb.

Qeyd edək ki, 2024-cü ilin yan var-okt yabr döv rün də Azər bay-
ca na gə lən Tür ki yə və tən daş la rı nın sa yı 357 min 615 nə fər olub 
ki, bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 16 faiz çox dur.

Turizm imkanlarımız
Skandinaviya ölkələrində tanıdılıb

Azər bay can Tu rizm Bü ro su “Aviareps” şir kə ti nin təş kil et di yi 
“Nor dic Roads how” ad lı sil si lə təd bir lə rə qo şu la raq tu rizm im-
kan la rı mı zı Skan di na vi ya öl kə lə rin də təb liğ edib.

Döv lət Tu-
rizm Agent li-
yin dən bil di ri lib 
ki, İs ve çin 
Stok holm, 
Fin lan di ya nın 
Hel sin ki, Nor-
ve çin Os lo və 
Da ni mar ka nın 
Ko pen ha gen 
şə hər lə rin də 
ke çi ri lən təd-
bir lə ri nə hər 
bi ri nə 50-dək 
yer li tu rizm şir kə ti və me dia nü ma yən də lə ri qa tı lıb.

Tu rizm bü ro la rı, ha va yol la rı şir kət lə ri, bey nəl xalq ho tel brend-
lə ri və kruiz şir kət lə ri nin də iş ti rak et di yi təd bir lər za ma nı B2B for-
mat lı gö rüş lər ke çi ri lib, Azər bay ca nın mə də niy yə ti, ta ri xi, tə biəti 
və tu rizm məh sul la rı ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Bu, Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun Skan di na vi ya öl kə lə ri üz rə 
qa tıl dı ğı ilk təd bir dir. 2024-cü ilin yan var-okt yabr ay la rın da İs veç, 
Fin lan di ya, Nor veç və Da ni mar ka dan Azər bay ca na ümu mi lik də 
6898 nə fər sə fər edib ki, bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 
24 faiz çox dur.

İtaliyanın ən yaşamalı şəhəri 
Mi lan yük sək hə yat key fiy yə ti nə gö rə İta li ya nın ən ya şa ma lı 
şə hər lə ri si ya hı sın da bi rin ci sı ra da qə rar la şıb.

Bu ba rə-
də Ro ma nın 
Sa pien za 
Uni ver si te ti nin 
“Ita liaOg gi” və 
“Ital Com-
mu ni ca tions” 
şir kət lə ri ilə 
bir gə ke çir di yi 
il lik sor ğu nun 
nə ti cə lə rin də 
de yi lir. Mü va fi q 
sor ğu İta li ya da 
ar tıq  26-cı də fə ke çi ri lir.

İta li ya nın ən ya şa ma lı şə hər lə ri si ya hı sın da ilk beş lik də Mi lan-
dan son ra Bol za no, Mon za və Brian za (hər iki si 3-cü yer də), Bo-
lon ya, Tren to yer alıb. Sor ğu da iq ti sa di in ki şaf, eko lo ji da ya nıq lıq, 
yük sək sə viy yə li təh lü kə siz lik, əha li nin ri fah ha lı, gə lir sə viy yə si, 
xid mət lər, inf rast ruk tur, şə hər mər kə zi nin can lı lı ğı əsas me yar lar 
ki mi gö tü rü lüb.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

20 no yabr Dün ya Uşaq Gü nü dür (Uni-
ver sal Child ren’s Day). 1989-cu ilin 20 no-
yab rın da “Uşaq hü quq la rı haq qın da Kon-
ven si ya”nın qə bu lu ilə bağ lı BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən tə sis edi lib.

21 no yabr “Dün ya te le vi zi ya gü nü” ki mi qeyd 
olu nur. 1996-cı il no yab rın 21-də BMT-də ilk də-
fə Dün ya Te le vi zi ya Fo ru mu ke çi ri lib. Hə min ha-
di sə ilə bağ lı BMT Baş As samb le ya sı tə rə fi n dən 
(17 de kabr 1996) bu gün tə sis edi lib.

106 il əv vəl...
19 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Mil li Şu-

ra sı nın Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin sədr li-
yi ilə ke çi ri lən ic la sın da Cüm hu riy yət Par la men-
ti nin (Müəs sis lər Məc li si) ça ğı rıl ma sı ba rə də 
qə rar qə bul edi lib. Par la men tin 120 de pu tat dan 
iba rət ol ma sı qə ra ra alı nıb: 80 yer mü səl man 
(azər bay can lı) əha li yə, 21 yer er mə ni əha li si-
nə, 10 yer rus la ra, 4 yer mil li az lıq la ra (al man, 
yə hu di, gür cü, pol yak), 5 yer neft sə na ye çi lə ri 
və həm kar lar it ti faq la rı na ay rı lıb. Qə ra ra əsa-
sən, mü səl man frak si ya sı nın 44 nə fə ri ni Mil li 
Şu ra nın üzv lə ri təş kil et mə li, 36 de pu tat əla və 
ola raq şə hər və qə za lar dan se çil mə li idi. Par la-
ment 7 de kabr da fəaliy yə tə baş la dı.

79 il əv vəl...

20 no yabr 1945-ci il də Nürn berq şə hə rin-
də fa şist Al ma ni ya sı nın ələ keç miş rəh bər lə ri 

üzə rin də məh kə mə baş la nıb. 1946-cı il okt-
yab rın 1-də ba şa ça tan məh kə mə də 12 nə fər 
ba rə sin də ölüm hök mü (asıl maq la) çı xa rıl dı. 
Məh kə mə nin qə ra rı 1946-cı il okt yab rın 16-da 
ic ra olun du.

33 il əv vəl...

20 no yabr 1991-ci il də er mə ni si lah lı dəs-
tə lə ri Qa ra bağ mü na qi şə si ge di şin də Azər-
bay ca na qar şı ən bö yük ter ror ak tı nı hə ya ta 
ke çi rib. Xo ca vənd ra yo nu nun Qa ra kənd kən-
di ya xın lı ğın da içə ri sin də Azər bay ca nın döv lət 
və hö ku mət rəh bər lə ri nin ol du ğu “Mi-8” ver tol-
yo tu ra ket lə vu ru lub. Ver tol yot da olan 22 nə-
fər, o cüm lə dən döv lət ka ti bi To fi q İs ma yı lov, 
baş pro ku ror İs mət Qa yı bov, döv lət mü şa vi ri 
Mə həm məd Əsə dov, Baş na zi rin müavi ni Zül-
fü Ha cı yev, SS Rİ xalq de pu tat la rı Va qif Cə-

fə rov, Və li Məm mə dov, Pre zi dent Apa ra tı nın 
şö bə mü di ri Os man Mir zə yev, DQMV pro ku-
ro ru V.Plavs ki, Dağ lıq Qa ra bağ mü na qi şə si 
re gionun da Ru si ya və Qa za xıs ta nın mü şa hi-
də çi lər qru pu nun rəh bər lə ri, jur na list lər hə lak 
ol muş du. Fa ciə ilə bağ lı Azər bay can da üç-
gün lük (21–23 no yabr) ma təm elan edi lib.

32 il əv vəl...
21 no yabr 1992-ci il də Nax çı van şə hə rin də 

Ye ni Azər bay can Par ti ya sı nın (YAP) tə sis konf-
ran sı ke çi ri lib. Tə sis konf ran sın da par ti ya nın 
mə ram na mə və ni zam na mə si qə bul olu nub, 
rəh bər or qan la rı se çi lib. Nax çı van Ali Məc li si-
nin səd ri Hey dər Əli yev YAP-ın səd ri se çi lib.

22 il əv vəl...
21 no yabr 2002-ci il də NA TO-nun (Şi ma li 

At lan ti ka Mü qa vi lə si Təş ki la tı) Pra qa (Çe xi ya) 
sam mi tin də yed di öl kə nin – Ru mı ni ya, Bol qa-
rıs tan, Slo va ki ya, Slo ve ni ya, Lit va, Lat vi ya və 
Es to ni ya nın al yan sa də vət olun ma sı ba rə də 
qə rar qə bul edi lib. Sö zü ge dən öl kə lər 2004-cü 
ilin ap re lin də NA TO-ya tam hü quq lu üzv ol du lar. 
Bu, SS Rİ-nin sü qu tu və so sializm dü şər gə si-
nin da ğıl ma sın dan son ra al yan sın Şər qə doğ ru 
ikin ci ge niş lən mə si (1999-cu il də Çe xi ya, Pol-
şa, Ma ca rıs tan NA TO-ya da xil ol muş du) idi.

4 il əvvəl...      
20 no yabr 2020-ci il də 44 gün lük Və tən 

mü ha ri bə si nin nə ti cə si ola raq otuz ilə ya xın 
er mə ni iş ğa lı al tın da qa lan Azər bay ca nın 
Ağ dam şə hə ri və Ağ dam ra yo nu nun kənd lə ri 
azad edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (19 – 21 noyabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Mosk va da kı Xalq 
Tə sər rü fa tı Nailiy-
yət lə ri Sər gi si nin 
(XTNS) “Azər bay-

can” pa vil yo nun da “Ca hid 
Ca mal: Azər bay can mə nim 
ru hum dur” ad lı fər di sər gi 
açı lıb. 

Ru si ya nın Əmək dar rəs sa mı 
Ca hid Ca ma lın (1928–2011) 
ya ra dı cı lı ğı na həsr olu nan 
sər gi Azər bay can Bey nəl xalq 
Ban kı Mosk va fi  lialı nın (MBA-
Mos cow bank) dəs tə yi ilə təş kil 
edi lib.

“Azər bay can” pa vil yo nu nun 
di rek to ru Səadət Qə di ro va gi-
riş sö zün də diq qə tə çat dı rıb ki, 
Ca hid Ca mal Qa ra bağ da, Ağ-
dam ra yo nu nun Gü lab lı kən din-
də ana dan olub. Sər gi də onun 
Qa ra ba ğa həsr olun muş əsər lə ri 
– ta ri xi və tə ni nə sev gi si ni əks et-
di rən “Qa ra bağ na mə” sil si lə si ilk 
də fə ola raq ic ti maiy yə tə təq dim 
olu nur. Rəs sam bir müd dət Mon-
qo lus tan da ya şa yıb, Ulan-Ba tor-
da Döv lət Pe da qo ji İns ti tu tu nun 
Qra fi  ka ka fed ra sın da məs lə-
hət çi-müəl lim iş lə yib, bu öl kə yə 
çox lu say da əsər həsr edib. Ca-
hid Ca mal həm çi nin XTNS-də 
“Azər bay can” pa vil yo nu nun baş 
rəs sa mı olub.

Öl kə mi zin Ru si ya da kı sə fi  ri 
Rəh man Mus ta fa yev çı xı şın da 
Azər bay ca nın dün ya ya çox lu 
is te dad lı in san lar bəxş et di yi ni 
vur ğu la yıb. Bil di rib ki, Ca hid Ca-
ma lın ya ra dı cı lı ğı üç öl kə – Azər-
bay can, Ru si ya və Mon qo lus-
tan la bağ lı olub: “Bu təəc cüb lü 
de yil, çün ki Azər bay ca nın mə-
də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri 
öz əsər lə rin də hə mi şə müx tə lif 
xalq la rın mə də niy yə ti ni bir ləş-
di rib lər. Bu bi zim dün ya mız dır, 
həm də Azər bay can si vi li za si-
ya sı dır və Ca hid Ca mal onun ən 
par laq nü ma yən də lə rin dən bi ri 
olub”.

Öl kə mi zin mə də ni ir si nə ma-
raq gös tər dik lə ri nə gö rə iş ti rak-

çı la ra tə şək kü rü nü bil di-
rən dip lo mat qeyd edib 
ki, son il lər də XTNS-də-
ki “Azər bay can” pa vil-
yo nu mə də niy yə ti mi zin 
təb li ği mər kə zi nə çev ri-
lib.

Po li to loq Ser gey Mar-
kov “Azər bay can” pa-
vil yo nun da kı təd bir lə rə, 
o cüm lə dən Ca hid Ca-
ma lın sər gi si nə bö yük 
məm nu niy yət lə gəl dik lə-
ri ni de yib: “Min nət da rıq 
ki, “Azər bay can” pa vil yo nu Ru-
si ya ic ti maiy yə ti ni be lə rəs sam-
la rın ya ra dı cı lı ğı ilə mü tə ma di 
ta nış edir”.

Ca hid Ca ma lın əsər lə ri nin ku-
ra to ru Svet la na Fe do to va rəs-
sa mın Azər bay ca na həsr et di yi 
əsər lə rin ək sə riy yə ti nin ilk də fə 
sər gi lən di yi ni diq qə tə çat dı rıb: 

“Mosk va da ya şa ma sı na bax ma-
ya raq, Ca hid Ca ma lın rəsm lə ri 
onun Azər bay ca na olan sev gi-
si ni ifa də edir. Rəs sa mın Qa ra-
ba ğa həsr et di yi əsər lər hey ra-
ne di ci dir. O, bu rəsm lər də iş ğal 
za ma nı bir ço xu da ğı dıl mış kü-
çə lə ri və ev lə ri əks et di rib”.

Sər gi də rəs sa mın 50-yə ya xın 
əsə ri yer alıb. “Kəl bə cər”, “Şu-
şa”, “Na tə van”, “Qa çaq Nə bi” və 
di gər rəsm əsər lə ri zi ya rət çi lə rin 
xü su si ma ra ğı na sə bəb olub.

Qeyd edək ki, Ca hid Ca mal 
Ba kı da Əzim Əzim za də adı na 
Rəs sam lıq Mək tə bi ni bi tir dik dən 

son ra təh si li ni V.İ.Su ri-
kov adı na Mosk va Döv lət 
Aka de mik Rəs sam lıq İns-
ti tu tun da da vam et di rib. 
50-ci il lər dən Mosk va da 
fəaliy yət gös tə rib. Teatr-
lar da de kor çu, ki tab qra-
fi  ka sı sa hə sin də il lüst ra tor 
ki mi də ta nı nıb, “So yuz-
mult fi lm”də ani ma tor ki mi 
də ça lı şıb. Əsər lə ri Mosk-
va da kı Döv lət Rus Mu ze-
yin də, Döv lət Şərq İn cə-
sə nə ti Mu ze yin də, Ba kı da 

Mil li İn cə sə nət Mu ze yin də, Ulan-
Ba tor da kı Tse den bal Mu ze yin də,  
həm çi nin müx tə lif öl kə lər də şəx si 
kol lek si ya lar da sax la nı lır.

Olaylar, faktlar (19 – 21 noyabr)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Azərbaycan mənim ruhumdur”
Moskvada qarabağlı rəssam Cahid Camalın sərgisi

Türk dünyası: ortaq əlifbadan sonra himn də olacaq

Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın (TDT) him ni ha zır la na caq. Bu ba rə də 
mə lu mat ve rən Türk Dün ya sı İn cə sə nət Uni ver si tet lə ri Bir li yi nin 
səd ri pro fes sor Er han Öz den bil di rib ki, him nin mət ni türk xalq-
la rı nın ba şa dü şə bi lə cə yi şə kil də ya zı la caq və o, türk xalq la rı nın 

mil li-mə nə vi hiss lə ri ni tə rən nüm edə cək. Mu si qi ni xü su si ko mi tə nin 
or taq rə yi nə uy ğun ola raq tə yin edi lən bəs tə kar ya za caq.

Er han Öz den bil di rib ki, türk 
xalq la rı nın or taq lü ğə ti nin ha-
zır lan ma sı da nə zər də tu tu lur. 
Onun söz lə ri nə gö rə, lü ğət bir 
ne çə il ər zin də, himn da ha qı sa 
bir müd dət də ər sə yə gə lə bi lər.

Bu ara da hərfl  ə ri (34 hərf) ilə 
bağ lı ra zı lıq əl də edi lən or taq 
türk əlif ba sı nın ne cə tət biq edi lə-
cə yi ma raq do ğu rur. 

Bu ba rə də da nı şan Türk Dil 
Qu ru mun baş qa nı pro fes sor Os-
man Mert qeyd edib ki, or taq əlif-
ba in di yə dək la tın qra fi  ka lı ya zı-
ya keç miş türk döv lət lə rin də hər 
han sı əlif ba ye ni li yi ni nə zər də tut-
mur. Or taq əlif ba bun dan son ra 

la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çə cək öl-
kə lər üçün tər tib edi lib. O diq qə tə 
çat dı rıb ki, 1928-ci il də Tür ki yə də 
qə bul edi lən əlif ba da kı 29 hərf 
türk di lin də söz lə rin səs gö rü nü-
şü nü çat dır maq üçün ki fa yət edir. 
Or taq əlif ba da yer alan 5 hərf isə 
(Q, X, Ň, Ə, Ŭ) di gər türk dil lə ri nin 
zən gin li yi ni əks et di rir.

O.Mert Türk dün ya sı nın or taq 
əlif ba sı üz rə ko mis si ya nın bu ilin 
sent yab rın da Ba kı da ke çi ri lən 
üçün cü ic la sın da bu ba rə də mü va-
fi q qə rar qə bul edil di yi ni xa tır la dıb.

“Bu gün dün ya bir li yi nin ən azı 
70 faizi la tın əlif ba sın dan is ti fa də 
edir. Or taq türk əlif ba sı ya zı nın 

“çər çi və si ni” for ma laş dı ra caq ki, 
bu da TDT öl kə lə ri nin bir-bi ri nə 
ya xın laş ma sı na kö mək edə cək, 
ey ni za man da, türk öl kə lə ri nin 
dün ya bir li yi nə in teq ra si ya sı na 
töh fə ve rə cək. Bu, çox va cib dir”, 
– de yə o bil di rib.

O vur ğu la yıb ki, söh bət bir öl kə-
də tət biq olu na caq əlif ba dan get-
mir: “Mə sə lən, Azər bay can öz əlif-
ba sın dan is ti fa də et mə yə da vam 
edə cək. Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan 
və Öz bə kis tan da də yi şik lik lər bu 
öl kə lə rin par la ment lə rin də təs diq-
lən dik dən son ra ola caq. Ay rı-ay rı 
TDT öl kə lə ri nin əlif ba la rın da əla və 
hərfl  ər ola caq və on la rın 29-u bi-
zim öl kə lər üçün ümu mi ola caq”.

Qeyd edək ki, Tür ki yə dən sa-
va yı TDT-yə üzv öl kə lər dən Azər-
bay can da və Türk mə nis tan da 
la tın qra fi  ka lı əlif ba tət biq olu nur. 

Öz bə kis tan da la tın qra fi  ka lı əlif-
ba ya ke çid 2021-ci il də baş la nıb. 

Pro se sin 2023-cü il də ye kun-
la şa ca ğı bil di ril miş di, la kin hə lə 
ba şa çat ma yıb.

Qa za xıs tan da ki ril hərfl  ə rin dən 
la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çid lə bağ-
lı si ya si qə rar 2017-ci il də ve ri lib. 
2023–2031-ci il lə ri əha tə edə cə yi 
bil di ri lən pro ses fak ti ki ola raq hə lə 
baş la ma yıb.

Qır ğı zıs tan da bu mə sə lə bir 
ne çə il dir gün də mə gəl sə də, ha-
zır kı öl kə rəh bər li yi tə ləs mə mə-
yə üs tün lük ve rir.
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